
TELEVIZE
BLANSKO

ON-LINE
Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nala te si Blanenský video urnál 
na www.blansko.cz

Novoroční ohňostroj se uskutečnil ve čtvrtek 01.01.2015 na náměstí Republiky, které se od páté hodiny večerní 
postupně plnilo diváky. Ti mohli nejprve zhlédnout kulturní program v podání Martina Štěpánka, Marie Formánkové 
a Johany Vávrové. Těsně před šestou hodinou, na kterou bylo naplánováno odpálení novoročního ohňostroje na 
přivítání roku 2015, občany pozdravili členové vedení města Blanska a dorazili také další lidé a náměstí téměř zaplnili.

Komu splní You Dream 
We Run sen v roce 2015?

Město usiluje o odstranění starých restů 
v případě nedokončených chodníků

Nová pracovní skupina se má 
zabývat problematikou CZT 

Zápis dětí do 1. ročníku základního 
vzdělávání pro školní rok 2015/16

Projekt Pohádkové království 
šneka Krasíka slaví první sezonu

Jedná se zejména o chodník na ulici Pod Javory – Nad Čer-
tovkou na sídlišti Písečná a chodník Nad Žlíbkem. 

Na svém listopadovém zasedání Rada města Blanska odsou-
hlasila složení pracovní skupiny pro centrální zásobování tep-
lem. Jejím úkolem je shromažďovat a zpracovat podkladové 
materiály k této problematice, na základě kterých pak rada 
a zastupitelstvo města rozhodnou o dalším osudu zásobo-
vání teplem v Blansku. 

Ředitelé základních škol v Blansku oznamují, že v úterý dne 
3. února 2015 od 14:00 do 17:00 hodin provedou na všech zá-
kladních školách v Blansku zápis dětí do 1. ročníku základního 
vzdělávání pro školní rok 2015/16. Náhradní termín je další 
den, tj. ve středu dne 4. února 2015 od 14:30 do 16:00 hodin. 

Projekt Pohádkového království šneka Krasíka, který inicio-
vala MAS Moravský kras ve spolupráci s partnerskou MAS OZ 
KRAS na Slovensku, má za sebou první turistickou sezonu 
své existence. K slavnostnímu založení pohádkového krá-
lovství v Moravském krasu došlo 5. dubna 2014 v Senetářově 
za účasti veřejnosti a zástupců všech zakládajících pohád-
kových kanceláří. 

Prvně zmiňovaný chodník se 
provede v prostoru od budovy Ob-
chodní akademie podél silnice 
vlevo ve směru jízdy k autobuso-
vé točně po napojení na stávající 
chodník u domu s pečovatelskou 
službou. Nový chodník vyřeší od-
dělení pěších od silničního pro-

vozu v tomto úseku, který je ne-
bezpečný.

Jeho délka bude asi 160 m. 
Předpokládané náklady se po-
hybují okolo 400 tisíc korun.

Co se týče chodníku v Blansku 
v ulici Nad Žlíbkem, nachází se 
v horní části této ulice u místních 

garáží. Vzhledem k absenci chod-
níku a pohybu chodců po silnici 
vyřeší plánovaný chodník nebez-
pečnou situaci v této části ulice 
separací těchto provozů.

Délka budovaného chodníku 
bude v tomto případě cca 52 m 
a jeho náklady se odhadují na 
zhruba 200 tisíc korun.

• odbor investičního
a územního rozvoje 

„Vycházeli jsme z volebních 
programů jednotlivých stran, kte-
ré se dostaly do zastupitelstva, 
abychom přehodnotili proble-
matiku centrálního zásobová-
ní teplem. Smlouvy uzavřené 
a vzájemně provázané s fi rmami 
Zásobování teplem s. r. o. a KA 
Contracting ČR s. r. o. (dříve Har-
pen ČR, s. r. o.) totiž končí ke dni 
07.11.2018,“ objasnil starosta 
města Mgr. Ivo Polák. 

„Úkolem této pracovní skupi-
ny je shromáždit a zpracovat zís-
kané podkladové materiály k uve-
dené problematice. Rada a za-

stupitelstvo se pak rozhodnou, 
zda budeme pokračovat v pro-
vozování CZT ve stávající, nebo 
v zcela jiné formě. Skupina je slo-
žena jednak z pracovníků odbo-
ru komunální údržby: jejím čle-
nem je vedoucí odboru Ing. Riz-
ner, dále Ing. Peterková a pan Petr 
Alexa. Legislativní stránku věci 
přehodnotí Mgr. Mikulášková 
z právního oddělení a samotný 
ekonomický efekt pak bude sle-
dovat Ing. Šustáček z fi nanční-
ho odboru.

V současné chvíli jsme ve fázi, 
kdy se snažíme kontaktovat fi r-
mu, která má v této oblasti bo-
haté zkušenosti. Jsme ve spojení 
se skupinou pracovníků z Vysoké 
školy báňské v Ostravě. Jedná se 
nám o to, abychom získali názor 
a stanovisko zcela nezávislého po-
suzovatele. Harmonogram prací 
této skupiny by se měl odvíjet tak, 
aby první konkrétní výstupy byly 
známy již na jaře roku 2015. Jak 
jsem uvedl, samotné rozhodnutí 
pak bude na Radě a Zastupitel-
stvu města Blanska. Cílem nás 
všech je samozřejmě dospět k ta-
kovému řešení, které bude co nej-
výhodnější nejen pro město, ale 
především pak pro občany, tedy 
koncové spotřebitele,“ uzavřel 
starosta. • red

K zápisu k povinné školní do-
cházce je zákonný zástupce povi-
nen přihlásit dítě, které dosáhne 
do 31. srpna 2015 šestého roku 
věku. Povinná školní docházka se 
vztahuje na státní občany ČR a na 
občany jiného členského státu Ev-
ropské unie, kteří na území ČR 
pobývají déle než 90 dnů. Dále se 
povinná školní docházka vztahuje 

na jiné cizince, kteří jsou opráv-
něni pobývat na území ČR trva-
le nebo přechodně po dobu delší 
než 90 dnů, a na účastníky řízení 
o udělení mezinárodní ochrany.

Dítě, které dosáhne šestého 
roku věku v době od 1. září 2015 
do 30. června 2016, může být 
přijato k plnění povinné škol-
ní docházky již ve školním roce 

2015/2016, je-li přiměřeně těles-
ně i duševně vyspělé a požádá-li 
o to jeho zákonný zástupce.

Zákonný zástupce se dosta-
ví k zápisu s dítětem, u zápisu 
předloží rodný list dítěte a průkaz 
prokazující totožnost zákonného 
zástupce. Do jednotlivých základ-
ních škol se přednostně přijíma-
jí děti, které mají trvalý pobyt ve 
školském obvodu spádové školy. 
Tímto opatřením není dotčeno 
právo zákonného zástupce vybí-
rat si pro plnění povinné školní 
docházky svého dítěte školu jinou.

Jak uvedl Mgr. Jiří Kučera, ve-
doucí odboru kancelář tajemní-
ka, hlavním cílem tohoto projek-

tu je vytvořit a rozvíjet společný 
obraz Moravského a Slovenské-
ho krasu jako cílových destinací 

zejména pro rodiny s dětmi, jež 
tvoří značnou část potenciální 
turistické klientely, a představit 
tak obě krasové oblasti jako ma-
gické krajiny, které lze objevovat 
a poznávat nejen skrze viditelné, 
ale také prostřednictvím místních 
příběhů, pověstí a pohádek.

Během turistické sezony na-
vštívilo pohádkové kanceláře ně-
kolik stovek návštěvníků, kteří 
se stali ofi ciálními poutníky po-
hádkovým královstvím, sbírali 
razítka do cestovního pasu a byli 
následně odměněni drobnostmi 
s pohádkovou tematikou: pexe-
sem, hrou či pohádkovou kni-
hou Krasíkových dobrodružství. 
Sportovněji založeným rodinám 
pak byla určena lokální geocach-
ingová hra: série schránek roz-
místěných po regionu obsahují-
cích nejen dřevěné geocoiny pro 
nálezce, ale zejména část tajenky, 
jejíž úspěšní luštitelé byli na závěr 
sezony odměněni.

„Stejně intenzivní činnost pro-
bíhala simultánně na slovenské 
straně, není proto divu, že Pohád-
kové království šneka Krasíka se 
v listopadu 2014 stalo vítězným 
projektem slovenské soutěže 
‚Projekty MAS‘. Vítěz byl vybrán 
z celé řady uchazečů odbornou 
komisí Ministerstva zemědělství 
a rozvoje venkova Slovenské re-
publiky, Zemědělskou platební 
agenturou a Národní sítí rozvo-
je venkova Slovenské republiky. Jednou z odměn, kterou je možno v rámci projektu získat, je Krasíkovo pohádkové 

pexeso.  Foto: Martina Hejčová

Až do konce února můžete no-
minovat někoho, o kom víte, že si 
zaslouží, aby se mu splnil sen. Po-
kud znáte dítě, muže či ženu, kteří 
by si zasloužili kousíček štěstí, 

neváhejte a napište. Charitativní 
24hodinový štafetový běh se pak 
poběží za jeho/její sen. Podrob-
né informace k tomu, jak někoho 
nominovat, najdete na straně 7.

Sousedský bál
6. ÚNORA 2015, Dělnický dům

Hosté: 

Petr Kolář
a Freddie Mercury (Peter Pačut)

Hrají:

Hudební skupina Kreyn 
cimbálová muzika Drahan 
diskotéka Pavla Borka

Ples zahájí starosta města Blanska
Ivo Polák. Připraveny jsou
taneční vstupy, bohaté občerstvení
a tombola. Předtančení MIX standard. Výzdobu pro-
vede firma Dárkový servis.

Předprodej vstupenek v Informační kanceláři Blanka, 
tel. 516 410 470.

Lednové svozy  
vánočních stromků  str. 2

Plesová sezona  
2015 str. 6

» pokračování na straně 5

» pokračování na straně 2

číslo 1 > 14. ledna 2015 > informační čtrnáctideník zdarma > www.blansko.cz

Rozpočet Města Blansko 
na rok 2015  str. 3–5

číslooooooooooooo 1 > 14

ZŠ a MŠ Salmova 
po celkové revitalizaci  str. 8



Rada doporučuje zastupitelstvu města k projednání 
a schválení darovat obecní pozemky p. č. 1754/21 
ostatní plocha v k. ú. Blansko – pozemek zastavěn 
v celé výměře silničním tělesem silnice II/374 a poze-
mek p. č. 1425/2 ostatní plocha v k. ú. Blansko – poze-
mek zastavěn v celé výměře silničním tělesem silnice 
III/37440 Jihomoravskému kraji, IČ: 70888337 s tím, 
že Jihomoravský kraj daruje Městu Blansko části po-
zemku parc. č. 177/1 o výměře 582 m² + část o výměře 
41 m² a část pozemku parc. č. 178 o výměře 17 m², 
vše v k. ú. Těchov, vše zastavěno stavbou chodníků, 
za účelem majetkoprávního vypořádání pozemků 
zastavěných stavbami.

Rada schvaluje změnu usnesení č. 14 z 1. schůze rady 
města dne 11.11.2014 tak, že celé nově zní:
„Rada schvaluje zveřejnění záměru dát do výpůjčky 
část pozemku parc. č. 156 orná půda o výměře cca 
25 m² v k. ú. Hořice u Blanska za účelem přístupu 
a příjezdu na pozemky parc. č. 166/1 a parc. č. 166/2 
v k. ú. Hořice u Blanska (chatová a zahrádkářská lo-
kalita na Hořicích, v blízkosti sjezdovky).“

Rada schvaluje zveřejnění záměru pronajmout část 
pozemku p. č. 886/9 ostatní plocha o výměře cca 360 
m² v k. ú. Blansko za účelem zahrádkaření na části 
o výměře 80 m² a za účelem údržby pozemku na čás-
ti o výměře 280 m² (pod VTL plynovodem a v jeho 
ochranném pásmu).

Rada souhlasí s uzavřením „Smlouvy o spolupráci při 
realizaci stavby „II/374 Blansko průtah, rekonstrukce 
vodovodu a vodovodních přípojek“ mezi Městem Blan-
sko a “Svazkem vodovodů a kanalizací“ měst a obcí.

Rada doporučuje zastupitelstvu odsouhlasit nejzazší 
termín do 30.06.2015 pro uzavření nájemní smlouvy 
a smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy se společ-
ností Real Global Investment a. s., se sídlem Dřevařská 
855/12, 602 00 Brno, IČ: 29367689 s tím, že nedojde-li 
k uzavření citovaných smluv, dojde k novému zveřejně-
ní prodeje předmětných pozemků (průmyslová zóna).

Rada doporučuje zastupitelstvu odsouhlasit nejzazší 
termín do 30.06.2015 pro uzavření nájemní smlou-
vy a smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy se 
společností BLATA, s. r. o., Blansko, Pražská 9, PSČ 
678 01, IČ: 25522132 s tím, že nedojde-li k uzavření 
citovaných smluv, dojde k novému zveřejnění prodeje 
předmětných pozemků (průmyslová zóna).

Rada doporučuje zastupitelstvu odsouhlasit nejzazší 
termín do 30.06.2015 pro uzavření nájemní smlouvy 
a smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy se spo-
lečností ATONA s. r. o., Blansko, Poříčí 44, čp. 2428, 
PSČ 678 01, IČ: 26226413 s tím, že nedojde-li k uza-
vření citovaných smluv, dojde k novému zveřejnění 
prodeje předmětných pozemků (průmyslová zóna).

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit odprodej 
volného bytu č. 3 o velikosti 1+1 v bytovém domě 

9. května 3, Blansko – jednotky č. 1174/3 o výměře 
28,00 m² včetně spoluvlastnického podílu na společ-
ných částech budovy a pozemku ve výši 2800/112720 
v následujícím pořadí:
1.  paní Musilová, Doubravice nad Svitavou, za kupní 

cenu 730.000 Kč,
2. pan Kovář, Lubě, za kupní cenu 691.000 Kč

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit odprodej 
volného bytu č. 11 o velikosti 1+1 v bytovém domě 
9. května 14, Blansko – jednotky č. 1157/11 o výměře 
28,40 m² včetně spoluvlastnického podílu na společ-
ných částech budovy a pozemku ve výši 2840/90470 
v následujícím pořadí:
1.  paní Musilová, Doubravice nad Svitavou, za kupní 

cenu 730.000 Kč,
2. pan Kovář, Lažany, za kupní cenu 691.000 Kč

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit odprodej 
volného bytu č. 1 o velikosti 1+1 v bytovém domě 
9. května 18, Blansko – jednotky č. 1161/1 o výměře 
28,40 m² včetně spoluvlastnického podílu na společ-
ných částech budovy a pozemku ve výši 2840/68110 
v následujícím pořadí:
1. paní Musilová, Doubravice nad Svitavou, za kupní 
cenu 730.000 Kč,
2. pan Kovář, Lubě, za kupní cenu 691.000 Kč

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit odprodej 
volného bytu č. 8 o velikosti 1+1 v bytovém domě 
9. května 18, Blansko – jednotky č. 1161/8 o výměře 
28,65 m² včetně spoluvlastnického podílu na společ-
ných částech budovy a pozemku ve výši 2865/68110 
v následujícím pořadí:
1.  paní Musilová, Doubravice nad Svitavou, za kupní 

cenu 730.000 Kč,
2.  paní Chovancová, Jaroměřice, za kupní cenu 

691.000 Kč

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit odprodej 
volného bytu č. 12 o velikosti 1+1 v bytovém domě 
9. května 18, Blansko – jednotky č. 1161/12 o výměře 
28,55 m² včetně spoluvlastnického podílu na společ-
ných částech budovy a pozemku ve výši 2855/68110 
v následujícím pořadí:
1.  paní Musilová, Doubravice nad Svitavou, za kupní 

cenu 730.000 Kč,
2. pan Kovář, Lažany, za kupní cenu 691.000 Kč

Rada revokuje usnesení č. 28 z 82. schůze RM kona-
né dne 07.10.2014.

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit odprodej vol-
ného bytu č. 26 o velikosti 1+1 v bytovém domě Chel-
čického 32, Blansko – jednotky č. 1178/26 o výměře 
28,65 m² včetně spoluvlastnického podílu na společ-
ných částech budovy a pozemku ve výši 2865/101870 
v následujícím pořadí:
1.  manželé Doleželovi, Jedovnice, za kupní cenu 

568.120 Kč,
2. paní Musilová, Blansko, za kupní cenu 546.000 Kč,

3. pan Hráček, Blansko, za kupní cenu 521.000 Kč,
4. paní Holasová, Mladkov, za kupní cenu 500.300 Kč.

Rada souhlasí s jednorázovou slevou nájemného ve výši 
2 měsíčních nájmů (za 11, 12/2014), a to pro všechny 
nájemce garážových stání ve II. PP objektu Okružní 
1b, Blansko, a to z důvodu poruchy mřížových vrat.

Rada doporučuje zastupitelstvu nesouhlasit s prode-
jem nemovitostí dle materiálu odboru panu Zdařilovi 
z důvodu nízké nabízené ceny a ukládá odboru KOM 
znovu zveřejnit záměr prodeje s minimální cenou 
800.000 Kč.

Rada souhlasí s podnájmem prostor pronajatých 
smlouvou o nájmu č. KOM-5/2000/Pe a smlouvou 
o nájmu nebytových prostor č. KOM-6/2000/Pe – 
nájemce Základní umělecká škola Blansko, Zámek 
3, Blansko – pro Umělecké centrum ART – TEP, IČ: 
02105292, Křížkovského 1282/25, 678 01 Blansko 
za účelem dle materiálu odboru na dobu neurčitou.

Rada souhlasí s darováním vyřazených fl oorbalových 
mantinelů Okresní radě Asociace školních sportov-
ních klubů České republiky, Dvorská 1871/90, 678 01 
Blansko, IČ: 72090162.

Rada souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo s MAFRA 
a. s. na zajištění turistické propagace města Blanska 
na linkách IDOS v roce 2015.

Rada souhlasí s bezplatným poskytnutím znaku Měs-
ta Blansko pro dobrovolné hasiče okrsku Blansko.

Rada doporučuje zastupitelstvu přijmout usnesení:
Zastupitelstvo volí do výborů zastupitelstva násle-
dující členy:
Kontrolní výbor Zastupitelstva města Blanska:
•  předseda: Bc. Emil Pernica, DiS. 
•  místopředseda: Mgr. Lenka Dražilová 
•  členové: Ing. Karel Sochor 
•  Ing. Pavel Matuška 
•  Ing. Jan Nečas 
•  RSDr. Milan Šebela 
•  Natálie Novotná 
•  Ing. Josef Hasoň 
•  Mgr. Miroslav Starý 
•  Ing. Karel Kraus 
•  Bc. Pavel Jelínek, MSc 
Finanční výbor Zastupitelstva města Blanska:
•  předseda: Mgr. Pavel Přikryl 
•  místopředseda: Ing. David Otýpka 
•  členové: Ing. František Havíř 
•  Mgr. Lenka Dražilová 
•  Ing. Pavel Matuška 
•  Ing. František Ladič 
•  Ing. Mojmír Horák 
•  Ing. František Hasoň 
•  Ing. Pavel Rajtšlégr 
•  Bc. Petr Hoffmann 
•  Pavel Nejezchleb 

Z usnesení ze 4. schůze rady ze dne 16.12.2014

Usnesení v plném znění jsou k dispozici na úřední desce umístěné před budovou MěÚ a na internetových stránkách města Blanska www.blansko.cz.

Další zhodnocení projektu podpořeného z Evropského so-
ciálního fondu v rámci operačního programu Lidské zdroje 
a zaměstnanost. 

Lednové svozy vánočních stromků

Sběrná střediska odpadů na území ORP Blansko 

Upozornění podnikatelům ohledně 
nabídek katalogových společností na 
uzavření smlouvy o úplatné registraci 

Město Blansko od 01.02.2014 
čerpá fi nanční podporu z Evrop-
ského sociálního fondu v rám-
ci operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost ve výši 
2.289.584,68 Kč.

S koncem roku 2014 se pojí ko-
nec třetího monitorovacího ob-
dobí (srpen 2014 – leden 2015) 
a předkládání třetí monitorovací 
zprávy o průběhu realizace projek-
tu Ministerstvu práce a sociálních 
věcí České republiky. S tím souvisí 
povinnost orgánu sociálně-práv-
ní ochrany dětí Městského úřadu 
Blansko mít zpracovány standardy 
kvality a od 01.01.2015 se těmito 
standardy řídit.

Díky realizaci projektu „Zkva-
litnění podmínek pro systematic-
kou sociální práci naplněním stan-
dardů kvality OSPOD Blansko“ 
došlo k posílení oddělení sociálně 
právní ochrany dětí o dva zaměst-

nance, a tím naplnění standardu 
kvality zaměřeného na personální 
zajištění výkonu sociálně-právní 
ochrany dětí. Taktéž byl díky to-
muto projektu umožněn nákup 
dalšího potřebného zařízení a vy-
bavení (mobilní telefon, diktafon, 
fotoaparát, notebook, stolní počí-
tače, tiskárny), které mohou so-
ciální pracovníci využívat jak na 
pracovišti, tak i v terénu.

Další aktivitou sociálně-právní 
ochrany dětí, která je v rámci pro-
jektu realizována, je vzdělávání 
sociálních pracovníků. Od začátku 
realizace projektu (tedy od února 
2014 doposud) se zúčastnili všich-
ni zaměstnanci zařazení do oddě-
lení sociálně-právní ochrany dětí 
akreditovaných vzdělávacích kur-
zů a získali celkem 59 osvědčení. 
Kurzy byly zaměřeny zejména na 
standardy kvality sociálně-práv-
ní ochrany dětí, rodinné právo, 

zákon o sociálně-právní ochra-
ně dětí, procesně-právní předpi-
sy, formy náhradní rodinné péče, 
rozhovor s dítětem, mladistvým či 
problémovým klientem, znalecké 
posudky zpracované pro soudní 
řízení při sporech o děti, trestní 
odpovědnost mládeže, otázky vý-
chovy a styku dítěte s rodiči atp.

V měsíci září proběhlo se-
tkání pracovní skupiny odborné 
spolupráce, kterého se zúčastnili 
zástupci jiných městských úřa-
dů (Vyškov, Slavkov, Bučovice, 
Šlapanice). Toto setkání bylo za-
měřeno na vzájemnou spoluprá-
ci jednotlivých orgánů sociálně-
-právní ochrany dětí, předávání 
dobré praxe.

Další setkání pracovní skupiny 
odborné spolupráce pak proběh-
lo v měsíci listopadu. Toto setká-
ní bylo zaměřeno na preventivní 
aktivity ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností Blansko 
– zástupci Policie České republi-
ky, společnosti Podané ruce, o. s. 
nízkoprahového denního cent-

ra pro děti a mládež, PVC Blan-
sko, Probační a mediační služby, 
Okresního státního zastupitel-
ství v Blansku, Odboru školství, 
kultury, mládeže a tělovýchovy 
MěÚ Blansko a Oblastní Charity 
Blansko představili své organizace 
a hovořili o své činnosti v rámci vý-
konu sociálně-právní ochrany dětí.

Mimo jiné i nadále probíhají 
pravidelná setkání pracovní sku-
piny oddělení sociálně-právní 
ochrany dětí a setkání projekto-
vého manažera, koordinátora od-
borné spolupráce a metodika, na 
kterých jsou probírány postupy při 
zpracovávání standardů kvality.

Také v tomto období byly na-
koupeny reklamní předměty 
(omalovánky pro děti, bloky, pro-
pisky, lepící bločky, lízátka, tašky, 
náplasti atp.), které zaměstnanci 
oddělení sociálně-právní ochra-
ny dětí užívají nejen ke své práci, 
ale které jsou především určeny 
klientům, s nimiž spolupracují.

• odbor sociálních věcí 

Občané města Blanska a jeho 
městských částí mohou také vyu-
žít služeb dvou sběrných středisek 

odpadů umístěných v Horní Lho-
tě a v ul. Na Brankách. Obě SSO 
mají provozní dobu od úterka do 
čtvrtka od 10:00 do 17:00 hod., 
v pátek od 10:00 do 18:00 hod. 
a v sobotu od 08:00 do 12:00 hod. 
Obě SSO slouží zároveň i jako 
místa zpětného odběru použitých 
elektrozařízení.
SSO Horní Lhota,
tel. 728 843 790, 
SSO v ul. Na Brankách,
tel. 723 578 034.

• odbor komunální údržby 

V současné době mají ve 
správním obvodu obce s rozší-
řenou působností Blansko (ORP 
Blansko) vybudován sběrný dvůr 
města Adamov, Blansko (2 dvory) 
a Rájec-Jestřebí, městys Černá 
Hora, obce Ráječko, Rudice, Li-
půvka a Vavřinec a od ledna 2015 
bude mít sběrný dvůr v provozu 
i městys Jedovnice.

Otázka sběrných dvorů na-
bývá na důležitosti v souvislosti 
s letošní změnou zákona o odpa-

dech, která stanoví všem obcím 
povinnost od 1. ledna 2015 zajis-
tit místa pro odkládání veškerého 
komunálního odpadu produko-
vaného fyzickými nepodnikající-
mi osobami na jejím katastrálním 
území. Obec je povinna zajistit 
místa pro oddělené soustřeďo-
vání složek komunálního odpa-
du, minimálně nebezpečných od-
padů, papíru, plastů, skla, kovů 
a biologicky rozložitelných od-
padů.

Zmíněnou povinnost plní 
sběrné dvory, v obcích, kde sběrný 
dvůr nemají, to mohou řešit kon-
tejnerovým sběrem, popř. vytipo-
vaným místem pro shromažďová-
ní kovů a biologicky rozložitel-
ných odpadů. Další možností pro 
obce bez sběrného dvora může 
být smluvní zajištění předávání 
odpadů obci, která má sběrný 
dvůr již vybudován.

• odbor životního prostředí 

Upozorňujeme podnikatelské 
subjekty, že předmětem správní-
ho poplatku souvisejícího se vzni-
kem živnostenského oprávnění 
je ohlášení živnosti nebo přijetí 

žádosti o koncesi. Tento správní 
poplatek je vybírán pouze obcí, 
která vykonává státní správu v ob-
lasti živnostenského podnikání. 
Samotné provedení zápisu pod-
nikatele do živnostenského rejs-
tříku není zpoplatněno!

Uvedený typ nabídek podnika-
telům tedy může vést k mylnému 
názoru, že se jedná o další záko-
nem stanovený poplatek, což není 
pravda. Žádná takováto zákonem 
stanovená povinnost neexistuje. 
V daném případě se jedná výluč-
ně o soukromou podnikatelskou 
aktivitu těchto společností, a z to-
hoto důvodu na ni lidé nemusí 
v žádném ohledu reagovat.

• odbor obecní
živnostenský úřad 

Zápis dětí na odloučeném pra-
covišti ZŠ a MŠ Blansko, Salmo-
va 17 v Blansku, Dolní Lhotě 
proběhne v úterý dne 3. února 
2015 od 14:00 do 16:00 hodin.

Zápis dětí do Základní školy 
speciální, Blansko, Žižkova 27 
se uskuteční v úterý dne 3. února 
2015 v době od 12:00 do 16:00 
hodin v budově školy.

Školský obvod spádové školy 
ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská 26: 
ulice A. Skotáka, Bezručova, Di-
višova, Dobrovského, Dolní Pala-
va, Družstevní, Dvorská (č. 1–32), 
Jiráskova, K. J. Mašky, Konečná, 
Krajní, Krátká, Křížkovského, Má-
nesova, Mlýnská, Na Řadech, nám. 
Republiky, nám. Svobody, Okruž-

ní, Palackého, Poříčí, Příční, Přík-
rá, Rožmitálova, Růžová, Smeta-
nova, Sportovní ostrov Ludvíka 
Daňka, Sukova, Svatopluka Če-
cha, Svitavská, Tylova, U Vodárny, 
Úvoz, Vodní, Zámek, Žalkovského, 
část města Horní Lhota.

Školský obvod spádové školy 
ZŠ Blansko, Erbenova 13: ulice 
9. května, Gellhornova, Erbeno-
va, Havlíčkova (od č. 38), Chel-
čického (od ulice Wolkerova na 
východ), Leoše Janáčka, Na Pís-
kách, Nad Čertovkou, Nad Žlíb-
kem, Podlesí, Pod Sanatorkou, 
Purkyňova, Sadová (lichá čísla od 
č. 31, sudá čísla od č. 46), Údol-
ní, Větrná, Východní, části města 
Klepačov, Lažánky, Obůrka, Tě-
chov (bez Češkovic).

Školský obvod spádové školy 
ZŠ T. G. M. Blansko, Rodkov-
ského 2: ulice Alešova, Ant. Dvo-
řáka, Bartošova, B. Němcové, Br-
něnská, Čapkova, Fügnerova, 
Hálkova, Havlíčkova (č. 1–37), 
Hořická, Husova, Hybešova, 
Chelčického (od ulice Wolkero-
va na západ), Jasanová, J. Lady, 
Jungmannova, K. H. Máchy, Kol-
lárova, Komenského, Lipová, 
Luční, Mahenova, Masarykova, 
Nádraží (E. Beneše), Nádražní, 
Na Brankách, Na Lukách, Na Vy-
hlídce, nám. Míru, Nerudova, Pod 
Javory, Pod Strání, Rodkovského, 
Sadová (lichá čísla 1–29, sudá 
čísla 2–44), Seifertova, Sladkov-
ského, Stařeckého, Suchá, Suši-
lova, Těchovská, Tovární, Vrch-

lického, Wanklovo nám., Wol-
kerova, Zdíkova, Žižkova, části 
města Hořice, Olešná.

Školský obvod spádové školy 
ZŠ a MŠ Blansko, Salmova 17: 
ulice Absolonova, Cihlářská, Če-
lakovského, Dvorská (od č. 33), 
Ericha Roučky, Horní Palava, 
Kamnářská, Lesní, Pekařská, 
Pražská, Salmova, Sloupečník, 
Zahradní, Zborovec, Zborovecká, 
části města Těchov (Češkovice), 
Dolní Lhota (odloučené pracovi-
ště Dolní Lhota).
• Mgr. et Mgr. Petra Skotáková

vedoucí odboru školství, 
kultury mládeže a tělo-

výchovy MěÚ Blansko

Zápis dětí do 1. ročníku základního vzdělávání pro školní rok 2015/16

Průběh realizace grantového projektu „Zkvalitnění podmínek pro systematickou 
sociální práci naplněním standardů kvality OSPOD Blansko“ – prosinec 2014 

» pokračování ze strany 1

Ztráty a nálezy Lažánky jsou dočasně
průjezdné bez omezení Město Blansko oznamuje ná-

lez těchto ztracených či opuště-
ných věcí. Jejich vlastníci si je 
mohou vyzvednout na podatel-
ně MěÚ Blansko, nám. Svobody 3 
vždy v pondělí a ve středu od 8:00 
do 16:00 hodin. 
prosinec brýle, ul. Svitavská
prosinec   černý kufřík,

u Kaufl andu
15.12.  prstýnek, ul. Bezručova
17.12.  fi nanční hotovost, ul. Pa-

lackého
30.12.  peněženka, radnice na 

schránce
• různé klíče

K 20.12.2014 byla stavba re-
konstrukce silnice II/379 v průta-
hu města Blansko – místní části 
Lažánky, kterou provádí společ-
nost OHL ŽS, a. s., „zazimována“ 
a od 21.12.2014 je veškerý silnič-
ní provoz v průtahu Lažánek bez 
omezení, tj. objízdné trasy přes 
Olomučany a Rudici jsou zrušeny 
i pro vozidla nad 6 t. Pokračování 
prací se předpokládá v březnu-
dubnu 2015 podle klimatických 
podmínek, stavba bude ukonče-
na nejpozději do měsíce června 
2015.  • odbor stavební úřad 

Žádáme občany města Blan-
ska i městských částí, aby od-
kládali v měsíci lednu vánoční 
stromky do bezprostřední blíz-
kosti míst, kde jsou umístěny 
nádoby na separaci (barevné 
kontejnery). Odtud budou svá-
ženy svozovou fi rmou každé 
pondělí v měsíci lednu 2015.

Základním článkem Integro-
vaného systému nakládání 
s komunálními odpady v Ji-
homoravském kraji se stala 
síť sběrných středisek odpa-
dů neboli sběrných dvorů, ve 
kterých lze ukládat jednotlivé 
druhy odpadů kategorií ostat-
ních i nebezpečných do urče-
ných sběrných nádob. 

Na Ministerstvo průmyslu 
a obchodu se v poslední době 
obrátilo s podněty a dota-
zy několik osob, které obdr-
žely od různých společností 
konkrétní nabídky spočívají-
cí v úplatném zápisu podni-
katele do určitého registru 
nebo evidence, tedy činnosti 
provedení zápisu za poplatek. 
S podobnými dotazy se obrací 
podnikatelé i na zdejší obecní 
živnostenský úřad. 

Pozvání odjinudPozvání odjinud
Jedovnice
18.01. v 17:00 h, kino
Ve škole je bomba!
Autorské divadelní představení 
jedovnického souboru Vlastimil.

25.01. v 17:00 h, kino
STOLETÍ MIROSLAVA ZIK-
MUNDA

2 > číslo 1 14. ledna 2015



Rozpočet Města Blansko na rok 2015
Zastupitelstvo Města Blanska schválilo na 2. zasedání dne 16. prosince 2014 rozpočet na rok 2015 v celkové výši příjmů i výdajů (včetně fi nancování) ve výši 386 709 tis. Kč.

Příjmová část rozpočtu

Rozpočet příjmů se člení na daňové příjmy, nedaňové příjmy, kapitálové příjmy 
a přijaté transfery. 

1. Daňové příjmy
Základním zdrojem příjmů Města Blansko zůstávají nadále daňové příjmy, které tvoří 
67,4 % z příjmů města. 

Položka 1111 Daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních 
požitků zahrnuje:
•  podíl na dani z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků, odváděné 

plátcem daně, a to zaměstnavatelem za vlastní zaměstnance, tj. podíl na 22,87 % 
z celostátního hrubého výnosu daně

•  podíl na dani z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků podle 
místa výkonu práce zaměstnanců, tj. podíl na 1,5 % z celostátního hrubého výnosu 
daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních požitků, odváděné 
zaměstnavatelem jako plátcem daně z příjmů, stanovené v závislosti na poměru 
počtu zaměstnanců v obci k celkovému počtu zaměstnanců vykázaných v obcích 
České republiky

Položka 1112 Daň z příjmu fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti 
zahrnuje:
•  daň odvedenou na základě daňových přiznání, tj. daň z výdělečné činnosti a pronájmů, 

tedy podíl na 23,58 % z 60 % celostátního hrubého výnosu daně 
•  daň z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti a z výnosu záloh 

na daň z příjmů fyzických osob, které mají na území města trvalé bydliště ke dni 
splatnosti, tj. 30 % z výnosu daně

Položka 1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů
•  zahrnuje daň z úroků, dividend a jiných kapitálových výnosů, případně i daně z jiných 

příjmů vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně, nelze-li je oddělit od inkasa daně 
z kapitálových výnosů, tj. podíl na 23,58 % z celostátního hrubého výnosu daně

Položka 1121 Daň z příjmů právnických osob 
•  zahrnuje podíl na 23,58 % z celostátního hrubého výnosu daně z příjmu právnických osob

Položka 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce
•  zahrnuje daň, kdy poplatníkem je obec 

Položka 1211 Daň z přidané hodnoty
•  zahrnuje podíl na dani z přidané hodnoty, tj. podíl na 20,83 % z celostátního hrubého 

výnosu daně

Položka 1511 Daň z nemovitostí
•  zahrnuje 100 % výnosu daně z nemovitostí, které se nacházejí na území města Blanska

Součástí daňových příjmů územních samosprávných celků jsou místní poplatky, 
ostatní odvody z vybraných činností a služeb a správní poplatky

Městem jsou vybírány místní poplatky na základě schválené obecně závazné vyhlášky 
ve smyslu zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, v platném znění: 
Položka 1340 Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů (poplatek za komunální odpad) 
Položka 1341 Poplatek ze psů
Položka 1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt
Položka 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství
Položka 1344 Poplatek ze vstupného
Položka 1345 Poplatek z ubytovací kapacity
Položka 1346 Poplatek za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných 
míst a částí města 

Položka 1351 Odvod z loterií a podobných her kromě VHP
•  zahrnuje podíl na 30 % odvodu z loterií a podobných her kromě VHP

Položka 1353 Příjmy za zkoušky z odborné způsobilosti žadatelů o řidičské 
oprávnění
•  zahrnuje příjmy za zkoušky z odborné způsobilosti od žadatelů o řidičské oprávnění, 

které vyplývají ze zákona č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné 
způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů

Položka 1355 Odvod z VHP
•  zahrnuje podíl na 80 % odvodu z VHP dle počtu povolených přístrojů a zařízení 

umístěných na území města. Obecně závaznou vyhláškou města bylo zakázáno 
provozování loterií a jiných podobných her na území města

Položka 1361 Správní poplatky
•  zahrnuje poplatky vybírané dle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, 

v platném znění, jejichž rozpočet je stanoven odborným odhadem jednotlivých od-
borů městského úřadu v závislosti na vývoji dosažených příjmů v předešlém období 

2. Nedaňové příjmy
Nedaňové příjmy dosahují 19 % z  příjmů města a jsou to příjmy z vlastní činnosti, 
příjmy z pronájmu majetku, výnosy z fi nančního majetku, příjmy z přijatých sankčních 
plateb, přijaté vratky transferů, příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého 
majetku, příjmy z ostatních nedaňových příjmů, příjmy z úhrad dobývacího prostoru 
a z vydobytých nerostů a příjmy z přijatých splátek půjčených prostředků 

Položka 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků
•  zahrnuje příjmy za poskytování služeb v Informačním centru BLANKA (za využívání 

internetu občany, za kopírování), za úkony pečovatelské služby, za stravování starých 
a zdravotně postižených občanů – úhrady za obědy, příjmy od MKD za vstupné do 
městských lázní a za dopravu do divadel a na zájezdy, za kopírování na odborech 
městského úřadu, za služby zasedací místnosti, příjmy od rodičů dětí vyžadující 
zvýšenou pozornost, které se zúčastnily víkendových pobytů a letního tábora apod.

Položka 2112 Příjmy z prodeje zboží
•  zahrnuje příjmy za prodej zboží a provize ze vstupného a půjčovného v Informačním 

centru BLANKA

Položka 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti
•  zahrnuje příjmy za schválená věcná břemena, kdy město zřizuje za úplatu právo jiné 

osobě využít pozemky ve vlastnictví města, a tím se město zavazuje toto právo strpět

Položka 2131 Příjmy z pronájmu pozemků
•  zahrnuje příjmy za pronájem hrobových míst, pronájem pozemků na nám. Republiky 

za účelem konání prodejních trhů a dalších pozemků ve vlastnictví města 

Položka 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí
•  zahrnuje příjmy za pronájem majetku nebytových prostor v Nemocnici Blansko, za 

pronájem nebytových prostor školským a kulturním zařízením, za tepelné zdroje 

a rozvody tepla v objektech mateřských a základních škol, za plynárenské zařízení, 
útulek pro psy, sloupy veřejného osvětlení s využitím na prováděnou reklamní 
a informační činnost apod.

Položka 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí
•  zahrnuje příjmy za pronájem plynovodů, prodejních stánků apod.

Položka 2141 Příjmy z úroků 
•  zahrnuje bankovní úroky z běžných účtů města a splátky úroků z půjček ze Státního 

fondu rozvoje bydlení ČR z poskytnutých účelových půjček občanům na opravy, 
rekonstrukce a modernizace bytového fondu v jejich vlastnictví

Položka 2212 Přijaté sankční platby
•  zahrnuje sankce za porušení obecně nebo místně závazných předpisů, jedná se např. 

o pokuty ukládané obecním živnostenským úřadem, stavebním úřadem, městskou 
policií, právním oddělením za přestupky v řízení přestupkové komise a ve správním 
řízení, odborem vnitřních věcí za dopravní přestupky a z dopravně správních agend, 
odborem vnitřních věcí na úseku občanských průkazů a na úseku cestovních dokladů

Položka 2310 Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku
•  zahrnuje příjmy za prodej zastaralého, opotřebovaného zařízení užívaného zaměst-

nanci městského úřadu při výkonu státní správy a samosprávy 

Položka 2321 Přijaté neinvestiční dary
•  zahrnuje přijaté plnění za vedlejší fi nanční ujednání ze smlouvy se společností 

Kalcit, s. r. o., která je povinna dle smlouvy přispívat do rozpočtu města každoročně 
účelově vázanou částku 50 tis. Kč

Položka 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 
•  zahrnuje např. přijetí náhrady od fi rmy EKO-KOM, a. s. za separovaný odpad, od fi rmy 

ASEKOL s. r. o. a ELEKTROVIN a. s. za zpětný odběr elektrozařízení 

Položka 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 
•  zahrnuje očekávané dotace fi nancování výkonu sociálně právní ochrany dětí, pečo-

vatelské služby, poradny pro rodinu a mezilidské vztahy, na veřejně prospěšné práce, 
dotace v rámci programu opatření na úsporu energie školských zařízení a dotace 
na činnost Muzea Blansko. Na tuto položku budou také účtovány vracené fi nanční 
prostředky jako jistina splnění závazku vyplývající z uzavřené dohody o dočasném 
použití pozemku města k realizaci stavby

Položka 2343 Příjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerostů
•  zahrnuje příjmy dle horního zákona a zákona o geologických pracích

Položka 2420 Splátky půjčených prostředků od obecně prospěšných společností 
a podobných subjektů
•  zahrnuje přijaté splátky půjčených prostředků ze SFRB ČR a FRB od společenství 

vlastníků a družstev, kterým město poskytlo účelové půjčky na opravy, rekonstrukce 
a modernizace bytového fondu 

Položka 2460 Splátky půjčených fi nančních prostředků od obyvatelstva
•  zahrnuje přijaté splátky půjčených prostředků do FRB a do SFRB ČR od fyzických 

osob, kterým město poskytlo účelové půjčky na opravy, rekonstrukce a modernizace 
bytového fondu 

3. Kapitálové příjmy 
Kapitálové (investiční) příjmy dosahují 3 % z  celkových příjmů města a jsou to příjmy 
z prodeje dlouhodobého hmotného majetku.

Položka 3111 Příjmy z prodeje pozemků
•  zahrnuje příjmy z prodeje pozemků 

Položka 3112 Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí 
•  zahrnuje platby obyvatel bytového domu na ul. Jasanové 30, 32, 34 (42 b. j. – by-

tový dům ve vlastnictví města) a předpokládané úhrady za prodej volných bytů ve 
vlastnictví města

Položka 3113 Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 
•  zahrnuje předpokládaný příjem z prodeje referentského vozidla 

4. Přijaté transfery 
Významnou oblastí jsou přijaté transfery, které u Města Blansko tvoří 10,6 % z celkových 
příjmů města. Tento podíl se však v průběhu roku zvyšuje. Zahrnuje příjmy z dotací 
od jiných veřejných rozpočtů. 

Položka 4112 Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci sou-
hrnného dotačního vztahu zahrnuje: 
•  příspěvek na výkon státní správy – poskytování příspěvku na výkon státní správy 

prováděné městem v přenesené působnosti stanoví § 62 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Město Blansko obdrží příspěvek, který je určen 
na částečnou úhradu výdajů spojených s výkonem státní správy. Dalším zdrojem 
úhrady výkonu státní správy jsou správní poplatky získané městem za provedení 
správních úkonů v přenesené působnosti. 
  Dotace je účelová, ale nepodléhá fi nančnímu vypořádání za rok 2015. Dotace nebyla 
oproti roku 2014 valorizována. Její výše se odvíjí od počtu obyvatel ve správním odvodu 

Položka 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí zahrnuje:
•  úhrady od obcí, se kterými Město Blansko uzavřelo veřejnoprávní smlouvy, podle 

nichž budou orgány Města Blansko vykonávat přenesenou působnost podle zákona 
č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. Výnos pokut uložených 
Komisí pro projednávání přestupků Města Blansko při plnění této veřejnoprávní 
smlouvy je příjmem rozpočtu Města Blansko. Nově jsou zde zahrnuty příjmy od obcí 
na služby sociální prevence. 

Položka 4131 Převody z vlastních fondů hospodářské činnosti
•  zahrnuje převod nevyčerpaných fi nančních prostředků z minulých let a prostředků 

na částečnou splátku úvěrů za areál technických služeb

PŘÍJMY MĚSTA
(v tis. Kč)

Položka Název
Rozpočet 

2015 

1111
Daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti 
a funkčních požitků

50 000,0

1112
Daň z příjmu fyzických osob ze samostatné výdělečné 
činnosti

1 750,0

1113 Daň z příjmu fyzických osob z kapitálových výnosů 4 500,0

1121 Daň z příjmu právnických osob 44 000,0

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 9 000,0

1211 Daň z přidané hodnoty 92 000,0

1340 Poplatek za komunální odpad 10 852,9

1341 Poplatek ze psů 580,0

1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 255,0

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 136,0

1344 Poplatek ze vstupného 50,0

1345 Poplatek z ubytovací kapacity 270,0

1346 Poplatek za povolení k vjezdu do vybraných míst 20,0

1351 Odvod výtěžku z loterií 800,0

1353
Příjmy za zkoušky odborné způsobilosti od žadatelů 
řidičských oprávnění

555,0

1355 Odvod z VHP a VLT 0,0

1361 Správní poplatky 8 795,0

1511 Daň z nemovitostí 8 950,0

  Daňové příjmy celkem 232 513,9

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 9 812,0

2112 Příjmy z prodeje zboží 270,0

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 450,0

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 2 681,0

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 11 534,3

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 53,0

2141 Příjmy z úroků 2 925,8

2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 2 805,0

2310
Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého 
majetku

15,0

2321 Přijaté nekapitálové dary 55,0

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 1 465,0

2329 Ost. nedaňové příjmy jinde nezařazené 32 805,5

2343
Příjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých 
nerostů

20,0

2420
Splátky půjčených prostředků od obecně prospěšných 
spol. a podobných subjektů

101,0

2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatel 340,0

  Nedaňové příjmy celkem 65 332,6

3111 Příjmy z prodeje pozemků 2 500,0

3112 Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí 7 565,0

3113 Příjmy z prodeje ostatního dlouhodobého majetku 180,0

  Kapitálové příjmy celkem 10 245,0

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR 32 216,0

4116 Ostatní neinvestiční transfery přijaté ze SR 1 536,0

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 809,0

4131 Převody z vlastních fondů hospodářské činnosti 2 056,5

  Přijaté transfery celkem 36 617,5

  PŘÍJMY 344 709,0

Financování – příjmy

V rozpočtu je kalkulováno
•  se zapojením předpokládaného výsledku hospodaření 20 000,0 tis. Kč
•  zapojením fi nančních prostředků ve výši 22 000,0 tis. Kč ve správě J&T INVESTIČNÍ 

SPOLEČNOST, a. s. 

Financování – příjmy činí 42 000,0 tis. Kč

Výdajová část rozpočtu

Rozpočet výdajů zahrnuje výdaje dle odvětvového třídění rozpočtové skladby. Zahrnuje 
výdaje běžné i výdaje kapitálové. Běžné výdaje tvoří 80,5 % a kapitálové výdaje tvoří 
19,5 % rozpočtu výdajů města. Ve výdajích jsou zahrnuty i výdaje fondů města – Za-
městnanecký fond, SFRB a Fond údržby – určený pro údržbu zámku. 

Rekapitulace příjmů Rozpočet 2015

Příjmy 344 709,0

Financování – příjmy 42 000,0

PŘÍJMY CELKEM 386 709,0

VÝDAJE MĚSTA
(v tis. Kč)

Oddíl 10 Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství
Rozpočet 

2015

§ 1014 Ozdravování hospodářských zvířat, polních 

a speciálních plodin a zvláštní veterinární péče
535,0

Deratizace 85,0
Útulek pro psy – příspěvek – Služby Blansko s. r. o. 450,0
§ 1031 Pěstební činnost 181,0

Lesy města Blanska – materiál, práce, služby 181,0
§ 1036 Správa v lesním hospodářství 50,0

Označení a údržba památných stromů 50,0
§ 1070 Rybářství, myslivost 40,0

Výdaje na státní správu myslivost a rybářství 40,0
CELKEM 806,0

Oddíl 21 Průmysl, stavebnictví, obchod a služby 
Rozpočet 

2015

§ 2119 Ostatní záležitosti těžebního průmyslu a energetiky 370,0

MVE – údržba (náhon, technologie) 70,0
MVE – příspěvek na výměnu ovládání stavidla
– Služby Blansko s. r. o.

300,0

§ 2141 Vnitřní obchod 3 655,0

Provozní výdaje Informační kanceláře BLANKA, vstupenky, členství 
v A. T. I. C.

3 655,0

§ 2143 Cestovní ruch 1 210,3

Údržba orientačního systému, oprava reklamních tabulí 10,0
Propagace města (propagační materiály, reklama atd.) 395,0
Propagace cestovního ruchu, prezentace na veletrzích 285,0
Členství v MAS Moravský kras 100,3
Dům přírody v Moravském krasu – příspěvek 20,0

» pokračování na straně 4

číslo 1 < 314. ledna 2015



Vítání sv. Martina 230,0
Projekty – Scandiano 140,0
Příspěvky fyzickým a právnickým osobám v oblasti cestovního 
ruchu

30,0

§ 2169 Ostatní správa v průmyslu, stavebnictví, obchodu 

a službách
30,0

Výkon rozhodnutí o odstranění stavby 30,0
CELKEM 5 265,3

Oddíl 22 Doprava
Rozpočet 

2015

§ 2212 Silnice 20 040,0

Čištění a zimní údržba komunikací 7 900,0
Vysprávky komunikací, údržba ploch kolem komunikací 2 500,0
Údržba a opravy silničního zařízení, Těchov – oprava obrubníků 520,0
Dopravní značení vodorovné a svislé 300,0
Opravy a rekonstrukce komunikací:  
 Havlíčkova (Wolkerova – Stařeckého) 1 200,0
 K. H. Máchy (Sladkovského – B. Němcové) 2 100,0
 Těchovská ul. – spodní část 800,0
 Obůrka – oprava včetně odvodnění 220,0
 Hořice 1 500,0
 Klepačov – Na Milíři 3 000,0
§ 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 27 904,4

Vysprávky chodníků, údržba mostních objektů 1 700,0
Technická a projektová dokumentace 250,0
Zařízení komunikací pro pěší 200,0
Zahrádkářské oblasti – opravy cest 950,0
Opravy čekáren, autobusové zastávky 180,0
Vybudování a opravy chodníků:  
 Horní Palava (Lovětín) – oprava lávky 190,0
 Sloupečník (před BD 82-92) 420,0
 Oprava zpevněných ploch a příjezdová cesta k hřišti Údolní 800,0
 Nad Žlíbkem – propojení chodníků 250,0
 Pod Javory – Nad Čertovkou – nový chodník propoj 500,0
 Podzámčí – schody 1 500,0
 ZŠ Erbenova – parkoviště za školou 200,0
 Poříčí chodník 630,0
 Lažánky – chodníky a zpevněné plochy 8 000,0
Průtah II/374 – průtah 12 000,0
Dlaždič – mzdy a související výdaje 134,4
§ 2221 Silniční doprava 8 180,0

Dotace na MHD 6 000,0
Dotace na provoz IDS 2 100,0
Dotace na provoz MHD – Janského plaketa 80,0
§ 2223 Bezpečnost silničního provozu 558,0

Bezpečnost silničního provozu 300,0
Dopravní agenda – znalecké posudky, tlumočení, vrácené kauce 258,0
§ 2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 5,0

Odstranění nepovolené reklamy 5,0
CELKEM 56 687,4

Oddíl 23 Vodní hospodářství
Rozpočet 

2015

§ 2310 Pitná voda 888,0

Příspěvek Svazku vodovodů a kanalizací 420,0
Studny, vodovody 30,0
Obnova hydrantové sítě 50,0
Příspěvek na rozvoj lokalit bydlení 388,0
§ 2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 1 510,0

Fontána, kašna 340,0
Technická a projektová dokumentace-kanalizace 35,0
Výšková úprava armatur 45,0
Srážková voda 270,0
Kanalizace – rozbory 20,0
Provoz a údržba kanalizace 300,0
Oprava a čištění vpustí 500,0
§ 2333 Úprava drobných vodních toků 250,0

Hráz Palava 30,0
Potoky – čištění 220,0
CELKEM 2 648,0

Oddíl 31 Vzdělávání a školské služby
Rozpočet 

2015

§ 3111 Předškolní zařízení 7 837,0

MŠ Blansko, Těchov – příspěvek na provoz 468,0
MŠ Blansko, Rodkovského – příspěvek na provoz 1 365,0
MŠ Blansko, Divišova – příspěvek na provoz 881,0
MŠ Blansko, Údolní – příspěvek na provoz 1 195,0
MŠ Blansko, Dvorská – příspěvek na provoz 1 660,0
Vybavení školních hřišť 223,0
Údržba MŠ 1 940,0
Oprava a údržba kotelen 105,0
§ 3113 Základní školy 30 828,0

ZŠ Blansko, Erbenova – příspěvek na provoz 3 318,0
ZŠ T. G. M. Blansko, Rodkovského – příspěvek na provoz 2 899,0
ZŠ a MŠ Blansko, Dvorská – příspěvek na provoz 3 113,0
ZŠ a MŠ Blansko, Salmova – příspěvek na provoz 4 070,0
Příspěvek ZŠ na správce veřejných hřišť u ZŠ Erbenové, ZŠ T. G. M. 
Rodkovského, ZŠ a MŠ Dvorské)

69,0

Údržba ZŠ 4 657,0
Oprava a údržba kotelen 105,0
Projektová dokumentace k žádostem o dotace 194,0
Výměna zdroje vytápění ZŠ Salmovy 12 400,0
Den učitelů – přijetí u starosty 3,0
CELKEM 38 665,0

Oddíl 33 Kultura
Rozpočet 

2015

§ 3313 Filmová tvorba, distribuce, kina 2 402,0

Kino Blansko – příspěvek na provoz 1 842,0
Letní kino 30,0
Dokumenty o významných blanenských osobnostech 530,0
§ 3314 Činnosti knihovnické 4 953,0

Městská knihovna – příspěvek na provoz 4 953,0
§ 3315 Činnost muzeí 5 920,0

Muzeum – příspěvek na provoz 5 920,0
§ 3319 Ostatní záležitosti kultury 1 739,0

Příspěvky kulturním organizacím 580,0
Akce pořádané pod záštitou města – technické zajištění 80,0
Rastislav – příspěvek města 80,0
Cena města za kulturu 50,0
Výročí města 40,0
Údržba památníků a soch 145,0
Údržba kulturních zařízení 636,0
Letní promenádní koncerty 111,0

Majáles 5,0
Rozsvícení vánočních stromů v městských částech 12,0
§ 3322 Zachování a obnova kulturních památek 100,0

Zámek Blansko – fond údržby 100,0
§ 3341 Sdělovací prostředky 1 744,0

Údržba místních rozhlasů 194,0
Provoz městského televizního vysílání 1 500,0
Vybavení TV studia 50,0
§ 3392 Zájmová činnost v kultuře 6 847,0

KSMB – příspěvek na provoz 6 607,0
KSMB – příspěvek na Historický jarmark, oslavu Dne dětí 120,0
KSMB – akce k výročí města 40,0
KSMB – příspěvek na uspořádání oslav Nového roku na náměstí 50,0
KSMB – příspěvek na akci Zlaté slunce 30,0
§ 3399 Ostatní záležitosti kultury 451,0

Zahraniční styky – tlumočení, cestovné atd. 133,0
Zahraniční styky – dotace fyzickým a právnickým osobám 190,0
Komise pro občanské záležitosti 128,0
CELKEM 24 156,0

Oddíl 34 Tělovýchova a zájmová činnost
Rozpočet 

2015

§ 3412 Sportovní zařízení v majetku města 12 905,0

Splátka úroků z úvěru – areál koupaliště 700,0
Zimní stadion – příspěvek Služby Blansko, s. r. o. 2 460,0
Lázně, koupaliště – příspěvek Služby Blansko, s. r. o. 6 000,0
Provoz převzatých sportovišť – příspěvek Služby Blansko, s. r. o. 3 445,0
Údržba hřišť v městských částech a u škol 300,0
§ 3419 Ostatní tělovýchovná zařízení 2 474,0

Příspěvky tělovýchovným jednotám na činnost 1 050,0
Příspěvky tělovýchovným jednotám na provoz 310,0
Příspěvky na pronájmy městských sportovních zařízení 189,0
Půlmaratón Moravským krasem – příspěvek Sportuj s námi 
Boskovice

150,0

Blanenská desítka – příspěvek Team agency s. r. o. 50,0
TJ Olympia – příspěvek na rekonstrukci travnatého hřiště 600,0
Výročí města – akce pořádané ASK 75,0
AMK – klub cyklotrialu – příspěvek na údržbu 50,0
§ 3421 Využití volného času dětí a mládeže 1 168,7

Příspěvky zájmovým organizacím 520,0
Údržba dětských hřišť 400,0
Dětské dopravní hřiště – příspěvek na provoz Autoškola Pernica 50,0
Dětské dopravní hřiště – údržba 100,0
BESIP 18,0
ZŠ Blansko, Salmova a Písečná – správce veřejného hřiště – 
odměna a související výdaje

80,7

§ 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 400,0

RO Palava – příspěvek na provoz a údržbu – Služby Blansko, s. r. o. 400,0
CELKEM 16 947,7

Oddíl 35 Zdravotnictví
Rozpočet 

2015

§ 3522 Ostatní nemocnice 8 728,5

Nemocnice Blansko – investice 8 728,5
CELKEM 8 728,5

Oddíl 36 Bydlení, komunální služby a územní rozvoj
Rozpočet 

2015

§ 3611 Podpora individuální bytové výstavby 23,1

Splátka úroků do SFRB 23,1
§3612 Bytové hospodářství 14 732,0

Splátka úroků z úvěru na rekonstrukci a výstavbu bytových domů 222,0
Daň z převodu nemovitostí 210,0
Revitalizace bytových domů 4 300,0
Dukla – zbourání a revitalizace 10 000,0
§ 3613 Nebytové hospodářství 305,0

Hotel Dukla – splátka úroků z úvěru 134,0
Technické služby – splátka úroků z úvěru 76,0
Knihovna – odstranění vad a oprava výtahu 25,0
Centrální dodavatel – burza 70,0
§ 3631 Veřejné osvětlení 6 663,0

Veřejné osvětlení – energie, běžná údržba 4 733,0
Veřejné osvětlení – opravy a stavební úpravy, výměna zářivek 1 750,0
Veřejné osvětlení – pravidelné revize 180,0
§ 3632 Pohřebnictví 1 766,0

Údržba a úklid hřbitova – příspěvek Pohřební ústav Blansko, s. r. o. 361,0
Oprava hřbitovní zdi Blansko a oprava hřbitova – Lažánky 300,0
Hřbitov – rekonstrukce zeleně 1 075,0
Pohřebné – za zesnulé, o které se nemá kdo postarat 30,0
§ 3635 Územní plánování 100,0

Zhotovení územně analytických podkladů 100,0
§ 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 15 501,8

Skladové hospodářství 40,0
Provoz veřejného WC – příspěvek Služby Blansko, s. r. o. 310,0
Geometrické zaměření 48,0
Daň z převodu nemovitostí 145,0
Aktualizace programu a map 15,0
Znalecké posudky, výpisy z LV, nájemné 154,0
Projektová dokumentace a související výdaje 2 000,0
Výkupy pozemků, objektů a věcná břemena 990,0
Vynětí pozemků z LPF a ZPF 20,0
Výkup inženýrských sítí 970,0
Centrální zásobování teplem – analýza stavu 100,0
Regenerace sídliště Sever 7 500,0
Systémová podpora meziobecní spolupráce 12,0
Veřejně prospěšné práce 3 197,8
CELKEM 39 090,9

Oddíl 37 Ochrana životního prostředí
Rozpočet 

2015

§ 3713 Změny technologií vytápění 25,0

Údržba plynovodů 25,0
§ 3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 60,0

Nebezpečné odpady a suť 60,0
§ 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 17 935,0

Velkoobjemové kontejnery 373,0
Vyvážení odpadkových košů 662,0
Likvidace separovaného odpadu 2 700,0
Rozšíření separace 150,0
Likvidace vánočních stromků 40,0
Svoz TDO – občané, zahrádkáři 10 050,0
Sběrný dvůr – provoz a opravy SSO 2 360,0
Údržba městského mobiliáře a nové kontejnery 470,0
Svoz kompostovatelného odpadu ze zahrad 660,0
Oprava a údržba svozových nádob 50,0
Zbudování nových stání pro kontejnery 60,0
Zhotovení plánu odpadového hospodářství 180,0
Likvidace černých skládek 180,0

§ 3729 Ostatní nakládání s odpady 78,0

Skládka Olešná – rozbory 63,0
Překladiště – provoz 15,0
§ 3733 Ochrana a sanace půdy a podzemní vody 10,0

Rozbory zeminy a vod 10,0
§ 3745 Péče o vzhled obcí a zeleň 13 360,0

Montáž a demontáž vánoční výzdoby a stromu 100,0
Sběr psích exkrementů 270,0
Údržba trávníků, dřevin apod. 9 750,0
Likvidace invazních rostlin 20,0
Kácení dřevin, náhradní výsadba a ošetření 800,0
Aktualizace pasportu zeleně 30,0
Kosení ruderálních porostů 350,0
Likvidace odpadu ze zeleně 700,0
Údržba květinových záhonů 740,0
Odplevelení nových výsadeb 350,0
Zalévání nových výsadeb 150,0
Zámecká zeď 100,0
§ 3769 Správa v ochraně životního prostředí 15,0

Znalecké posudky a oprava a udržování přístrojů 15,0
CELKEM 31 483,0

Oddíl 43 Sociální služby a společné činnosti v sociálním 

zabezpečení a politice zaměstnanosti
Rozpočet 

2015

§ 4312 Odborné sociální poradenství 1 560,7

Poradna pro rodinu manželství a mezilidské vztahy – provozní 
výdaje včetně mezd zaměstnanců a zákonných odvodů

1 310,7

Poradna – odvlhčení 250,0
§ 4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži 4 391,9

Sociálně právní ochrana dětí 4 391,9
§ 4339 Ostatní sociální péče a pomoc rodině a manželství 1 536,0

Sociálně právní ochrana dětí 1 536,0
§ 4349 Ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám 

obyvatelstva
6 932,9

Městský klub důchodců – provozní a mzdové výdaje 771,9
Městský klub důchodců – činnost 212,0
Městský klub důchodců – údržba 194,0
Stravování důchodců – obědy 5 100,0
HHP Domov Olga – příspěvek 250,0
Diecézní charita – příspěvek na pečovatelskou službu 80,0
Příspěvek občanům a organizacím na sociální služby 150,0
HHP chráněné bydlení Velan – příspěvek 160,0
Den seniorů 10,0
Komunitní plánování sociálních služeb 5,0
§ 4351 Pečovatelská služba 11 373,0

Pečovatelská služba – provozní výdaje vč. mzdových 10 373,0
DPS Pod Javory 32 – výstavba bytů 1 000,0
 Pododdíl 437 Služby sociální prevence (§ 4371 – § 4379) 1 580,0

Dotace na služby sociální prevence – terénní programy, 
nízkoprahové kluby, noclehárny (příspěvek na noclehárnu
138,0 tis. Kč)

1 500,0

Víkendové pobyty a letní tábor 80,0
CELKEM 27 374,5

Oddíl 52 Civilní připravenost na krizové stavy
Rozpočet 

2015

§ 5212 Ochrana obyvatelstva 50,0

Ochrana obyvatelstva 50,0
CELKEM 50,0

Oddíl 53 Bezpečnost, veřejný pořádek
Rozpočet 

2015

§ 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 12 413,2

Městská policie – provozní výdaje včetně mezd strážníků 
a zákonných odvodů

11 713,2

Investice – kamerový systém, informační systém 700,0
CELKEM 12 413,2

Oddíl 55 Požární ochrana a integrovaný záchranný systém
Rozpočet 

2015

§ 5511 Požární ochrana – profesionální část 300,0

HZS ČR – příspěvek na činnost a provoz 300,0
§ 5512 – Požární ochrana – dobrovolná část 2 458,0

SDH – provozní výdaje 428,0
SDH – údržba hasičských zbrojnic 40,0
SDH – požární technika 1 990,0
CELKEM 2 758,0

Oddíl 61 Státní moc, územní samospráva
Rozpočet 

2015

§ 6112 Zastupitelstva obcí 3 224,6

Zastupitelé – odměny uvolněným i neuvolněným členům 
zastupitelstva, předsedům výborů a komisí, refundace mezd, 
cestovné, služby telekomunikací, pohoštění

3 224,6

§ 6171 Činnost místní správy 86 253,1

FIN – ostatní fi nanční výdaje 395,0

Příspěvek SMO 45,0
Přezkum hospodaření 160,0
Ekonomické poradenství, exekutorský úřad – náklady řízení 190,0
OHS – výdaje na zajištění státní správy a samosprávy 15 661,0

Knihy, tisk, spotřební materiál, nákup PHM a drobného hmotného 
majetku, služby pošt a telekomunikací, opravy a udržování, inzerce

5 172,0

Obnova HW, SW, školení a servis PC, internet, služby MIS, spotřební 
materiál

3 176,0

Nákup nového vozidla 500,0
Projekt – technologické centrum II 6 685,0
Projekt – technologické centrum – obce 128,0
OKT – personální výdaje 61 954,1

Platy a související výdaje, refundace, školení, preventivní prohlídky, 
zaměstnanecký fond 

61 954,1

KOM – energie, údržba a opravy (mimo běžnou údržbu) 6 760,0

Energie 4 180,0
Opravy – mimo běžnou údržbu, výtahy, revize, vzduchotechnika 180,0
Nám. Republiky – výměna oken 2 200,0
Nám. Svobody – výměna oken 100,0
Občanské aktivity – údržba 100,0
INV – investiční akce 1 483,0

Občanské aktivity 983,0
Nám. Republiky 1 – elektro, datové rozvody 500,0
CELKEM 89 477,7

Oddíl 63 Finanční operace
Rozpočet 

2015

§ 6310 Obecné příjmy a výdaje z fi nančních operací 1 630,0

Bankovní poplatky 270,0
Správa aktiv J & T INVESTIČNÍ SPOLEČNOST 1 300,0
Správa aktiv – odměna poradci 60,0
§ 6320 Pojištění funkčně nespecifi kované 851,0

Pojištění majetku a osob 821,0

» pokračování ze strany 3

4 > číslo 1 14. ledna 2015



Edice regionální literatury KráLiK se zaměřuje na místní té-
mata. V nové knize na život ve Žlebu, jak se dříve říkalo části 
města, kterou nyní známe pod názvem ulice Gellhornova, 
vzpomíná pan Luděk Půlpitel. 

Galerie města Blanska vás srdečně zve na výstavu Dagmar 
Šubrtové s názvem Salve vale.

V poslední době se edice za-
měřuje na vzpomínky lidí, kte-
ří popisují zákoutí Blanska, jež 
mladá generace už vůbec nezná. 
Loni vydal v této edici svoje vzpo-
mínky pan Jaroslav Kočí v publi-

kaci O Starém Blansku. Letos na 
něho navázal pan Jaroslav Půl-
pitel knihou Školní léta ve Žle-
bu (1943–1948), která popisuje 
historickou podobu dnešní ulice 
Gellhornovy a je také doplněna 

množstvím historických fotogra-
fi í toho místa.

Pan Půlpitel ve Žlebu strávil 
celý život. Nejdříve jako obyvatel, 
později jako zaměstnanec fi rmy 
ČKD Blansko. V knihovně pro-
mítl fotografi e a ke každé přidal 
několik svých vzpomínek. Upo-
zornil, o jaká místa se jedná a do-
plnil, jak vypadají nyní.

Knihu za účasti autora pokřti-
li v Městské knihovně Blansko 
v pátek 5. prosince 2014. Před-
stavil ji pan Šebek, který o ní řekl: 
„Jsou to osobní vzpomínky plné 
klukovství, osobitého pohledu 
a humoru. Knihu jsem přečetl jed-
ním dechem. Pan Půlpitel vytvo-
řil zajímavé dílko o místě, které 
sice všichni známe, ale dnes již 
zcela jinak.“

Knihu z edice KráLiK, která 
má formát A5, je kopírovaná a má 
kroužkovou vazbu, lze zakoupit 
v Informační kanceláři Blanka na 
ul. Rožmitálově.

• Stanislav Mrázek

Tvorba autorky se pohybuje od 
nehmotných poloh sochařského 
média až po zdůraznění jeho fy-
zičnosti, a to formou zpracová-
ní klasických sochařských ma-
teriálů. Často reaguje na okolí, 
které její práci ovlivňuje tak, že 
se mnohdy přibližuje rovině si-
te-specifi c.

Dlouhodobě sleduje proměny 
krajiny v důsledku více než 100 
let trvající industrializace, zvláště 
v hornických regionech, krajiny, 
jež byla utvářená dlouhodobý-
mi geomorfologickými procesy. 
Ústředním tématem jsou prů-
myslem zdevastovaná „území ni-
koho“ a odvaly hlubinných dolů. 
Neomezuje se jen na refl exi, ale 
směřuje k sochařské interpretaci 
nově vznikajících míst tzv. nové 
divočiny, která jsou fyzickým pří-
kladem přírodní obnovy. Některé 
práce jsou založeny na principu 
sochařské simulace objektu, jeho 
skladby, vrstvení, krystalizace 
a fi kce geologické hmoty.

Kurátorka výstavy Radoslava 
Schmelzová uvádí blanenskou 
výstavu Dagmar Šubrtové takto:

„Pro výstavu, jejíž pojmeno-
vání odkazuje k místnímu jménu 

Valis baptismi, zvolila site specifi c 
přístup. Neznamená to ‚jen‘ pra-
covat přímo s výstavním prosto-
rem, ale hledat i obsahy ‚identi-
ty‘ lokality, respektovat její pod-
vojnou morfologii a stejně jako 
dvoustrannou temporalitou.

Na prahu Moravského krasu 
nelze přehlédnout charakter málo 
úrodné, erozí obnažené vápen-
cové krajiny, kde se většina vody 
okamžitě ztratí v podzemí roz-
sáhlého jeskynního systému. Její 
totožnost spočívá v podvojnosti 
povrchu suchých planin a hlubiny 

jeskyní tvarovaných vodami po-
norných řek. Současnost krajiny 
je nezvykle propojena s prehisto-
rií země i člověka, vládne tu pa-
měť místa, rytmus jeho času i snů.

To, že nějaká ‚věc‘ pominula, 
neznamená pouze to, že je vzdále-
ná v čase, jistěže fakticky vzdále-
ná zůstává, ale ono vzdálení může 
vyvstat v našem čase i jako nevy-
koupený přízrak. Psychická ar-
cheologie dějů a věcí dávno mi-
nulých tu povstává ve site speci-
fi c instalaci jako teorie podzemní 
paměti.“

Výstava potrvá do 6. února 
2015.

• red

Autor knihy Luděk Půlpitel vypráví o historii Žlebu.

Dagmar Šubrtová, Zelená žena, 2010
Blanenská informační kancelář Blanka je jednou z dvanácti pohádkových kanceláří, jež přilákala řadu nadšených 
sběratelů pohádkových razítek do cestovního pasu.  Foto: Martina Hejčová

Projekt Pohádkové království 
šneka Krasíka slaví první sezonu

V knihovně pokřtili novou publikaci z edice KráLiK 

Pozvánka na výstavu: Salva vale Dagmar Šubrtové 

» pokračování ze strany 1
Je třeba zdůraznit, že nejde jen 
o úspěch slovenské části projektu, 
ale i české, neboť obě království 
jsou velmi úzce provázána, obě 
části projektu byly posuzovány 
společně a právě onen meziná-
rodní přesah byl velmi pozitivně 
hodnocen,“ zdůraznil Kučera.

To je zřejmě dosti velkou mo-
tivací pro MAS Moravský kras, 
která připravuje pro nadcházející 
rok řadu novinek: „Došlo k posí-
lení úlohy webového rozcestníku 
www.krasko.info, který soustře-
ďuje regionální nabídku aktivit 
vhodných pro hlavní cílovou sku-
pinu, tedy rodiny s dětmi, obsa-
huje jak fotogalerie z již uskuteč-
něných akcí, tipy na výlety, tak 
i zábavnou sekci pro děti. Jed-
notlivé pohádkové kanceláře po-
stupně přicházejí s vlastními pro-
jekty, které na projekt pohádko-
vého království přímo navazují. 
Za zmínku stojí např. Krasíkova 
stezka, kterou společně připravu-
jí penzion Starý pivovar a zámek 
Křtiny, speciální položky na jídel-
ním menu zapojených restaurací, 
sešit pohádkových omalovánek či 
Krasíkova školička, prázdninové 
hlídání dětí organizované petro-
vickým penzionem U Hraběnky. 
Díky brněnské provozovně la-
žánecké mydlárny a svíčkárny 

známé pod značkou ‚Mydlidě-
dek‘ získá pohádkové království 
i své první ‚velvyslanectví‘ mimo 
Moravský kras. To bude sloužit 
mimo jiné i jako kontaktní mís-
to pro potenciální návštěvníky 
z brněnské aglomerace. Pro rok 
2015 je v plánu také vznik dalšího 
pokračování knihy příběhů šneka 
Krasíka z pera Slavomíra Szabó 
a postupné rozšiřování počtu po-
hádkových kanceláří v regionu 
(na podzim 2014 přibyly další 
dvě),“ upřesnil vedoucí odboru 
kancelář tajemníka.

Do projektu se od prvopočát-
ku intenzivně zapojuje i Město 
Blansko prostřednictvím Blanen-
ské informační kanceláře Blanka. 
Ta je nejen jednou z nejnavště-
vovanějších pohádkových kan-
celáří, ale podílí se i na dalších 
společných aktivitách cestovního 
ruchu v regionu Moravský kras. 
Posledním takovým počinem je 
úzká spolupráce mezi MAS Mo-
ravský kras a Městem Blansko 
na vydání nového propagační-
ho materiálu nazvaného „Brána 
Moravského krasu otevřena“.

Jde po mnoha letech o první 
celoregionálně zaměřený propa-
gační materiál, který byl vydán 
díky fi nanční podpoře Progra-
mu rozvoje venkova a aktivnímu 
tvůrčímu přínosu úseku cestovní-

ho ruchu Města Blansko a Místní 
akční skupiny Moravský kras. 
Materiál bude k dispozici v po-
čtu cca 15.000 výtisků. Na jeho 
stránkách se návštěvník dozví 
mnohé nejen o městě Blansku, 
jemuž je zde věnován opravdu 
významný prostor, nebo o veřejně 
přístupných jeskyních, ale i o pa-
mátkách, rozhlednách a dalších 
zajímavostech v okolních obcích, 
o originálních výrobcích z Mo-
ravského krasu či nejzajímavěj-
ších akcích, které se zde v průbě-
hu roku konají. Nechybí v něm 
ani přehled nejvýznamnějších 
ubytovacích a stravovacích za-
řízení a samozřejmě shrnutí zá-
kladních informací v angličtině. 
Pohádkovému království šneka 
Krasíka je v něm věnována sa-
mostatná sekce.

Tento materiál, jehož grafi c-
ká podoba záměrně odkazuje na 
regionálně zaměřený turistický 
portál www.blanensko.cz, bude 
jednou z novinek, které bude 
Město Blansko prezentovat na 
počátku tohoto roku na veletr-
zích Regiontour v Brně, Holiday-
world v Praze nebo Slovakiatour 
v Bratislavě.

Bližší informace o Pohádko-
vém království šneka Krasíka na-
jdete na: www.krasko.info.

• red

Spoluúčast města na škodách 30,0
§ 6399 Ostatní fi nanční operace 9 500,0

Daň z příjmu právnických osob placená obcí 9 000,0
Závazek vůči FÚ 500,0
CELKEM 11 981,0

Oddíl 64 Ostatní činnosti
Rozpočet 

2015

§ 6409 Ostatní činnost jinde nezařazené 404,5

Vrácení správních poplatků, znalecké posudky a dražební jistota 4,5
Jistiny z pozemků města 400,0
CELKEM 404,5

Financování – výdaje

Město Blansko je povinno splácet čerpané úvěry 
•  na nákup hotelu Dukla, splátka bude činit 4 000,0 tis. Kč
•  na rekonstrukci plaveckého areálu, splátka bude činit 7 500,0 tis. Kč 
•  na nákup areálu technických služeb, splátka bude činit 4 000,0 tis. Kč
•  na výstavbu 42 b. j. na sídlišti Písečná a na rekonstrukci 48 b. j., na ul. Ant. Dvořáka, 

splátka bude činit 1 820,0 tis. Kč
•  na opravy, rekonstrukce a modernizace bytového fondu na území města, splátka 

bude činit 452,3 tis. Kč.

Financování – výdaje činí 17 772,3 tis. Kč.

Rekapitulace výdajů Rozpočet 2015

Výdaje 368 936,7

Financování – výdaje 17 772,3

VÝDAJE CELKEM 386 709,0

ROZPOČET BĚŽNÝCH A KAPITÁLOVÝCH VÝDAJŮ
(v tis. Kč)

Rozpočet výdajů

Oddíl Název běžné kapitálové celkem

10
Zemědělství, lesní hospodářství 
a rybářství

806,0 0,0 806,0

Finanční rozvaha příjmů a výdajů hospodářské 
činnosti na rok 2015

(v tis. Kč)

Předpoklad příjmů  
Nájem – byty a nebytové prostory v bytových domech 10 100,0
Nájem – nebytové prostory 5 343,0
Nájem – Jasanová 30, 32, 34 260,0
Ubytování Jungmannova 550,0
Celkové příjmy 16 253,0

Předpoklad výdajů  
Provozní I. (mzdové, soudní, školení, paušál, …) 2 466,0
Provozní II. (energie, fondy oprav, …) 3 706,0
Jasanová 30, 32, 34 – opravy a údržba 260,0
Odvod do rozpočtu města 2 004,0
Běžné opravy a údržba včetně revizí 611,0
Jmenovité akce:  
Rekonstrukce koupelen na sprchový kout (3x) 120,0
Ant. Dvořáka – okna v bytě 3+1, výměna vodoměrů 180,0
Ant. Dvořáka 4a – PD pro zateplení 15,0
Oprava bytů na prodej 150,0
9. května 24 – výměna radiátorů 250,0
Údolní 23 – výměna radiátorů 250,0
9. května 1 – izolace sklepů 100,0
Pod Javory 32 – oprava terasy 300,0
Pod Javory 32 – oprava havarijního stavu spojů střechy 50,0
Pod Javory 32 – oprava balkonů 700,0
Pod Javory 32 – projektová dokumentace k vyřešení přízemí 100,0
Okružní 3a, b, c – oprava balkonů (pro případ havárie) 50,0
Údolní 23 – projektová dokumentace pro zateplení a zateplení 1 500,0
Údolní 23 – výměna balkonových sestav a sklepních oken 200,0
Jungmannova – opravy 200,0
PENB 60,0
Sadová 2 – dokončení výměny oken 400,0
Sadová 2 – opravy podlah, sanační omítky proti vlhku 430,5
KD Lažánky 800,0
KD Klepačov – oprava komínu 25,0
KD Těchov – rekonstrukce odpadů 200,0
Příspěvek společnosti Služby Blansko, s. r. o.:

Hřiště ASK – nové doskočiště, plachta a přístřešek 80,0
Sportovní hala ČKD – nové fl orbalové mantinely 120,0
MVE – oprava ložisek a hnací hřídele 298,0
Tenisový areál – oprava oplocení 58,0
Herna stolního tenisu – rekonstrukce sociálního zařízení 569,5
Celkové výdaje 16 253,0

číslo 1 < 514. ledna 2015

21
Průmysl, stavebnictví, obchod 
a služby

5 265,3 0,0 5 265,3

22 Doprava 30 307,4 26 380,0 56 687,4
23 Vodní hospodářství 2 260,0 388,0 2 648,0
31 Vzdělávání 25 488,0 13 177,0 38 665,0

33
Kultura, církve a sdělovací 
prostředky

23 626,0 530,0 24 156,0

34 Tělovýchova 16 947,7 0,0 16 947,7
35 Zdravotnictví 0,0 8 728,5 8 728,5

36
Bydlení, komunální služby 
a územní rozvoj

28 140,9 10 950,0 39 090,9

37 Ochrana životního prostředí 31 423,0 60,0 31 483,0

43
Sociální služby a pomoc a spol. 
činnosti v soc. zabezpečení 
a politice zaměstnanosti 

25 824,5 1 550,0 27 374,5

52
Civilní připravenost na krizové 
stavy

50,0 0,0 50,0

53 Bezpečnost a veřejný pořádek 11 713,2 700,0 12 413,2
55 Požární ochrana a IZS 858,0 1 900,0 2 758,0

61
Státní moc, st. správa, územní 
samospráva

81 792,7 7 685,0 89 477,7

63 Finanční operace 11 981,0 0,0 11 981,0
64 Ostatní činnosti 404,5 0,0 404,5

  CELKEM 296 888,2 72 048,5 368 936,7



Kulturní a sportovní pozvánkyKulturní a sportovní pozvánky
VýstavyVýstavy

24.10.–27.03., muzeum 
Nedokončená dálnice Vratislav – 
Brno – Vídeň
Výstava ve spolupráci s Muzeem Bo-
skovicka a panem Tomášem Jandou. 

09.01.–06.02. v 18:00 h, knihovna 
Eva Juračková: EVINY TRAVINY
Námětem jejích prací jsou přede-
vším květiny, které budou k vidění 
i na výstavě.

10.01.–06.02., Galerie města Blanska 
Dagmar Šubrtová: Salve vale
Sochařka Dagmar Šubrtová pro vý-
stavu, jejíž pojmenování odkazuje 
k místnímu jménu Valis baptismi, 
zvolila site specifi c přístup. Nezna-
mená to „jen“ pracovat přímo s vý-
stavním prostorem, ale hledat i ob-
sahy „identity“ lokality, respektovat 
její podvojnou morfologii a stejně jako 
dvoustrannou temporalitou.

KinoKino
Pokud není uvedeno jinak, fi lmy jsou 
uváděny v původním znění s českými 
titulky. Představení označená „Fil-
mový klub“ jsou přístupná i nečlenům 
fi lmových klubů. 

16.01.–17.01. ve 20:00 h (3D)
17.01. v 17:30 h (2D)
18.01. v 15:00 h (2D) 
SEDMÝ SYN 
Síly dobra a zla odnepaměti svádějí 
válku o naši planetu. Příběh Sedmého 
syna se odehrává v dobách, kdy kladní 
hrdinové už skoro leželi na lopatkách 
a zoufale čekali na legendárního hr-
dinu, který by je spasil. Režisér Ser-
gej Bodrov natočil fi lm jako napínavé 
epické fantasy, v němž proti mečům, 
odvaze a odhodlání stojí mocná černá 
magie a armáda nestvůr. USA / pří-
stupný / česká verze.

18.01. v 17:30 h, 20:00 h
19.01. ve 20:00 h, kino 
96 HODIN: ZÚČTOVÁNÍ
Bývalý agent CIA Bryan Mills (Liam 
Neeson) se naposledy vrací v akčním 
thrilleru 96 hodin – Zúčtování. Musí 
dokázat, že byl neprávem obviněn 
z vraždy své bývalé manželky a ochrá-
nit to jediné, co mu zbylo... Francie.

20.01.–21.01. ve 20:00 h, kino 
S LÁSKOU, ROSIE
Láska a sex nám umí udělat ze života 
nebesa i peklo. Ví to i fi lm S láskou, 
Rosie, britská romantická komedie 
plná omylů a chyb, které prostě dě-
láme, ať se snažíme jakkoliv. Jakmile 
totiž dojde na lásku a život, to správné 
rozhodnutí jakoby pro hlavní hrdiny 
ani neexistovalo. Velká Británie / 102 
minut / přístupný.

22.01.–23.01. ve 20:00 h, kino 
JAK JSME HRÁLI ČÁRU
Příběh malého chlapce, který vyrůstá 
v pohraniční obci, kde ve společnosti 
přátel a nepřátel prožívá své knofl íko-
vé války, první lásku, první zradu, prv-
ní zločin a první trest. ČR, Slovensko 
/ 102 minut / přístupný.

24.01. v 17:30 h (3D)
25.01. v 17:30 h (2D)
SEDMÝ SYN
Napínavé epické fantasy, v němž pro-
ti mečům, odvaze a odhodlání stojí 
mocná černá magie a armáda nestvůr. 
USA / přístupný / česká verze.

24.01.–25.01. ve 20:00 h, kino 
HACKER
Svět se ocitl na pokraji globální krize, 
kterou má tentokrát na svědomí ne-
známý hacker, který vyhrožuje a ná-
sledně prakticky ukazuje, že prostřed-
nictvím myši a klávesnice zvládne 
cokoliv. Jediný, kdo mu může kon-
kurovat, je chlap, který za podobné 
delikty právě kroutí patnáct let v base. 
Otázka zní: Bude chtít spolupracovat? 
A zmůže vůbec něco? USA.

25.01. v 15:00 h, kino 
TUČŇÁCI Z MADAGASKARU 
(2D)
Skipper, Kowalski, Rico a Vojín – čty-
ři tučňáci z Madagaskaru přichází 
ve vlastním fi lmu! USA / přístupný 
/ česká verze.

26.01. ve 20:00 h, kino 
FOTOGRAF
Středem Janova života vždy byly ženy. 
Ať ty, které pózovaly před objektivem 
jeho fotoaparátu, nezřídka postavy až 
pitoreskní, či ty, jež ho obklopovaly 
v soukromí. Dcery, manželky, milen-
ky, sexuální přítelkyně, intelektuál-
ní obdivovatelky. Exempláře všech 
těchto ženských typů jsou pikantním 
kořením mimořádného fi lmu, který je 
příjemně hořkou komedií s erotický-
mi prvky. ČR / 133 minut / do 15 let 
nevhodný.

27.01.–28.01. ve 20:00 h, kino 
BIRDMAN
Aneb nečekané kouzlo lhostejnosti. 
Černá komedie oceňovaného režisé-
ra Alejandra Iñárritu vypráví příběh 
herce Riggana Thomsona (Michael 
Keaton), který se v minulosti proslavil 
fi lmovou postavou kultovního ptačí-
ho superhrdiny Birdmana a nyní se 
s vypětím sil snaží o svůj divadelní 
debut na Broadwayi. Doufá, že když 
uspěje jako režisér a herec nového 
ambiciózního představení, oživí svou 
upadající kariéru. USA / 119 minut / 
do 15 let nepřístupný.

29.01.–31.01. ve 20:00 h, kino 
BABOVŘESKY 3
Příběh začíná tam, kde druhý díl 
skončil: Horáčková vybíhá z domu 
naproti mladé dámě, která přijela do 
Babovřesek. Místní drbny, které se 
sběhly na náves, v ní poznaly sestru 
Glorii. Ta se (po vzoru faráře Petra) 
rozhodla vystoupit z řádu a zůstat 
v Babovřeskách. ČR / 103 minut / 
přístupný.

30.01.–31.01. v 17:30 h (3D)
01.02. v 15:00 h (2D)
01.02. v 15:00 h (2D) 
VELKÁ ŠESTKA
Velká šestka je emocemi nabité kome-
diální dobrodružství o malém geniál-
ním konstruktérovi robotů jménem 
Hiro Hamada, který se naučí využívat 

svůj talent. Pomůže mu v tom jeho 
neméně nadaný bratr Tadashi a jejich 
kamarádi. USA / 102 minut / přístup-
ný / česká verze.

01.02. v 17:30 h, 20:00 h
02.02. ve 20:00 h, kino 
BABOVŘESKY 3
Třetí díl letní komedie Zdeňka Trošky. 
ČR / 103 minut / přístupný.

Další akceDalší akce
15.01. v 8:00 h, ZŠ T. G. M. 
Den otevřených dveří
Zájemci z řad rodičů současných i bu-
doucích žáků mohou navštívit všech-
ny prostory školy.

15.01. v 10:00 h, klub Ratolest, ul. 
Sladkovského 2b 
Metoda Ludmily Mojžíšové
Odborná přednáška s možností kon-
zultace. Metoda se zabývá řešením 
nejen neplodnosti, ale i bolestmi páte-
ře, bolestivou menstruací či problémy 
s únikem moči. S certifi kovanou fyzio-
terapeutkou Mgr. Pavlou Horáčkovou. 

15.01. v 19:00 h, Dělnický dům 
Pokračovací kurz tance a společen-
ské výchovy
Pokračovací kurz tance je určen pro 
čerstvé absolventy letošních taneč-
ních kurzů, ale i pro ty, co mají již 
základní taneční za sebou několik 
let a chtějí se zdokonalit v tanečním 
umění. Vyučují učitelé tance a spole-
čenské výchovy Alena a Jiří Míšenští. 
Informace a přihlášky: Lea Stejska-
lová, tel. 516 414 642.

16.01. v 19:30 h, Křesťanské centrum, 
nákupní stř. Sever, 1. patro 
Zážitky z klinické smrti
Do pekla a zpět – R. Reagan, video. 
R. Reagan vyrůstal v polepšovně a ve 
vězeňské cele, byl zvyklý na alkohol, 
drogy i rvačky, kde byl někdo zabitý. 
Ale to, co viděl, v čase, kdy byl mrt-
vý, ho opravdu vyděsilo... Slovenský 
dabing. Po promítání videa následuje 
beseda. Vstup zdarma. 

17.01. ve 20:00 h, Dělnický dům 
Myslivecký ples

17.01. ve 20:00 h, Katolický dům 
2. bigbeatový ples DDM Blansko

18.01.–25.01. v 17:30 h 
Týden společných modliteb v Blan-
sku
Křesťanské církve v Blansku srdeč-
ně zvou ke společným modlitbám, 
a to ve dnech:
neděle 18.01.
v církvi Bratrské jednoty baptistů - Sv. 
Čecha 11, úvod k modlitbám Andrija 
Buličič (Slovo života)
pondělí 19.01.
v Apoštolské církvi – Čapkova 6, úvod 
k modlitbám Jiří Bureš (Církev Čes-
kobratrská evangelická) 
úterý 20.01.
v církvi římskokatolické – kostel Sv. 
Martina, úvod k modlitbám Martin 
Kopecký (Československá církev 
husitská)
středa 21.01.

v církvi Slovo života – Svitavská 1b 
(vchod vedle prodejny T-mobile), 
úvod k modlitbám Jaroslav Kuben 
(Církev adventistů sedmého dne)
čtvrtek 22.01.
v Církvi adventistů sedmého dne – 
Masarykova 13, úvod k modlitbám 
Petr Švásta (Apoštolská církev)
pátek 23.01.
Československé církvi husitské – dře-
věný kostel, úvod k modlitbám Michal 
Petratúr (Bratrská jednota baptistů)
sobota 24.01.
v církvi Křesťanské sbory – ul. 9. květ-
na 3 (klubovna LAVINA), úvod 
k modlitbám Jiří Kaňa (římskoka-
tolická církev)
neděle 25.01.
v kapli Senior centra – Pod Sanator-
kou 3, úvod k modlitbám Josef Merta 
(Křesťanské sbory)
V průběhu modlitebních setkání bude 
vykonána dobrovolná sbírka ve pro-
spěch potravinové pomoci pro matky 
s dětmi prostřednictvím terénních 
programů Charity Blansko. 

21.01. v 9:00 h, klub Ratolest, ul. 
Sladkovského 2b 
Tvoření pro maminky s dětmi
Tvoření pro maminky s dětmi – krea-
tivní práce s papírem, hlídání dětí 
zajištěno. 

22.01. v 9:00 h, nám. Republiky 
Farmářské trhy

22.01. v 10:00 h, klub Ratolest, ul. 
Sladkovského 2b 
Odměny a tresty v různých vývojo-
vých fázích dítěte
Odborná beseda s psychologem Mgr. 
Miroslavem Šamalíkem. Hlídání dětí 
zajištěno. Vstup zdarma.

22.01. v 16:00 h, Dělnický dům 
Minidiskotéka v Africe s Míšou Rů-
žičkovou
Interaktivní koncert pro malé i velké 
ze série Zpíváme a tančíme s Míšou. 
Kapacita je omezena. Více informací 
na www.palecek.webnode.cz.

23.01. ve 20:00 h, Dělnický dům 
Ples Obchodní akademie a Střední 
zdravotnické školy Blansko

24.01. ve 20:00 h, Dělnický dům 
Orelský lidový ples

28.01. v 16:00 h, Dům zahrádkářů, 
Křížkovského 59 
Region Blansko, jak jej neznáme
Přednáší pan Josef Krabička. Vstup 
volný.

28.01. v 17:00 h, ZUŠ, Zámek 3 
Celoškolní besídka ZUŠ

29.01. ve 12:00 h, Gymnázium Blan-
sko
Den otevřených dveří
Otevřeno je od 12:00 do 17:00 hodin. 
Pro žáky 5. a 9. tříd ZŠ a jejich rodiče.

30.01. v 17:00 h, knihovna 
(Audio)kniha na pokračování: Jan 
Werich – Deoduši
Hudební oddělení zve všechny na 
krátké zastavení a zaposlouchání se 
do příjemného vyprávění Jana We-
richa. Pokračování 6. února 2015.

30.01. ve 20:00 h, Dělnický dům 
Ples Základní školy speciální Blan-
sko

05.02. v 9:00 h, nám. Republiky 
Farmářské trhy

06.02. ve 20:00 h, Dělnický dům 
Sousedský bál

SportSport
16.01. v 18:00 h, kuželna TJ ČKD, 
Údolní 10 
Kuželky: KK Blansko C – KK Br-
no-Židenice
Jihomoravský krajský přebor 1. tří-
dy, sk. sever.

17.01. v 8:00 h, ASK Blansko 
Milckův memoriál – malá kopaná
Turnaj v malé kopané.

17.01. v 16:00 h, sportovní hala TJ 
ČKD, Údolní 10 
Turnaj baseballistů do 8 let
Turnaj mladých baseballistů za účasti 
domácí Olympie Blansko a dalších 
týmů z České republiky.

18.01. v 10:30 h, ASK Blansko 
Basketbal: BBK Blansko – SKB 
Tišnov

18.01. v 11:15 h, zimní stadion 
Hokej: DYNAMITERS Blansko HK 
B – HC Lysice
Okresní přebor mužů v ledním hokeji 
2014/2015.

23.01. v 18:30 h, herna stolního teni-
su, Purkyňova ul. 
Stolní tenis: KST Blansko C – Mo-
ravské Knínice
Muži C, KS2.

24.01. v 10:00 h, 13:30 h, 16:00 h, 
herna stolního tenisu, Purkyňova ul. 
Stolní tenis
10:00 h muži C – STK Zbraslavec 
B, KS2
13:30 h ženy A - SKST Děčín, 1. liga
16:00 h muži A - Siko Orlová B, 2. liga

24.01. v 18:00 h, zimní stadion 
Hokej: DYNAMITERS Blansko HK 
– HC Uherský Brod
Krajská liga mužů jižní Moravy a Zlí-
na

25.01. v 8:30 h, 11:00 h, herna stol-

ního tenisu, Purkyňova ul. 
Stolní tenis
08:30 h ženy A - Slavoj Praha, 1. liga
11:00 h muži A - TJ Ostrava KST C, 
2. liga

25.01. v 9:00 h, kuželna TJ ČKD, 
Údolní 10 
Mistrovství Jihomoravského kraje 
v kuželkách
Junioři.

25.01. v 9:30 h, ASK Blansko 
Šachy: ASK – TJ Sloup

25.01. v 15:00 h, sportovní hala TJ 
ČKD, Údolní 10 
Turnaj baseballistů do 11 let
Turnaj mladých baseballistů za účasti 
domácí Olympie Blansko a dalších 
týmů z České republiky.

25.01. v 18:30 h, zimní stadion 
Hokej: DYNAMITERS Blansko HK 
B – TJ Sokol Černá Hora
Okresní přebor mužů v ledním hokeji 
2014/2015.

31.01. v 10:00 h, 12:45 h, 15:30 h, 
kuželna TJ ČKD, Údolní 10 
Kuželky
10:00 h KK Blansko – SKK Náchod
1. kuželkářská liga žen
12:45 h KK Blansko – KK Vyškov
2. kuželkářská liga mužů, sk. B
15:30 h KK Blansko B – TJ Sokol 
Mistřín
3. kuželkářská liga mužů, sk. D 

Společenská kronikaSpolečenská kronika
Úmrtí
12.11. Eva Trtílková 48 roků Blansko
14.11. Jan Matuška 77 roků Blansko
15.11. Stanislav Rosolowski 37 roků Blansko
17.11. Květa Chudárková 83 roků Blansko
18.11. Vlasta Novotná 76 roků Blansko
18.11. Jindřiška Nečasová 86 roků Horní Lhota
21.11. Jolana Žváčková 86 roků Blansko

www.rkokno.cz

Tel.: 739 300 933
BRNO • BOSKOVICE • BLANSKO

BŘECLAV • HODONÍN • KROMĚŘÍŽ
PROSTĚJOV • UHERSKÉ HRADIŠTĚ

VSETÍN • VYŠKOV • ZLÍN

Najdete nás: Blansko, nám. Republiky 3, v budově KB, TEL. 739 300 933 

Novostavba RD 4+kk. Nadstandardní dům v moderním stylu s komfortními prvky: kompletní podlahové 
vytápění, prosklené stěny, úložné prostory, rozvody zabezpečení. CP 1031 m2. Klidné slunné místo.

Byt v OV po celkové rekonstrukci se zahrádkou a per-
golou u domu. 75 m2, moderní byt. Zahrada 200 m2.

Byt 2+kk v OV, 50 m2, moderně řešený s prostornou 
šatnou a zděnou koupelnou,  bezbarierový. Zborovce.

RD BLANSKO-KLEPAČOV

BYT 3+1 BLANSKO BYT 2+KK BLANSKO

1.990.000 Kč 1.399.000 Kč

POPTÁVKA

Pro naše klienty 
hledáme byty

1+1 a 2+1 v Blansku. 
Nabídněte.

Tel.: 739 300 933

5.999.000 Kč

Plesová sezona 2015 Plesová sezona 2015 
Plesová sezona v Blansku je svou nabídkou tradičně bohatá. 
Přinášíme přehled plesů v Blansku a částech města. Pokud 
pořádáte ples a není uvedený v přehledu níže, zadejte ho do 
formuláře pro přidání kulturních akcí. Rádi Vaši akci doplníme.

17. ledna 2015, 20:00 h, Kato-
lický dům
2. bigbeatový ples DDM Blan-
sko

17. ledna 2015, 20:00 h, Dělnic-
ký dům
Myslivecký ples

23. ledna 2015, 20:00 h, Dělnic-
ký dům
Ples Obchodní akademie 
a Střední zdravotnické školy 
Blansko

24. ledna 2015, 20:00 h, Dělnic-
ký dům
Orelský lidový ples

30. ledna 2015, 20:00 h, Dělnic-
ký dům
Ples Základní školy speciální 
Blansko

6. února 2015, 20:00 h, Dělnic-
ký dům
Sousedský bál

13. února 2015, 20:00 h, Dělnic-
ký dům
Ples Nemocnice Blansko

14. února 2015, 20:00 h, Dělnic-
ký dům
XX. rybářský bál
K tanci a poslechu hraje hudeb-
ní skupina PROROCK. Výbor-
né občerstvení – rybí speciality. 
Předprodej vstupenek s místen-
kou v tabáku SLUNA na nám. 
Svobody v Blansku od 23. ledna 
2015.

21. února 2015, 20:00 h, Dělnic-
ký dům
Ples dobrovolných hasičů Blan-
sko

28. února 2015, 20.00 h, Dělnický 
dům na Klepačově
Ples SDH Klepačov

6. března 2015, 20:00 h, Dělnic-
ký dům
Ples ZŠ T. G. M.

7. března 2015, 20:00 h, Dělnic-
ký dům
Ples Futurum – ZŠ Erbenova

20. března 2015, 20:00 h, Děl-
nický dům
Ples Gymnázia Blansko

6 > číslo 1 14. ledna 2015



řádková inzerceřádková inzerce
podnikatelská inzercepodnikatelská inzerce

nemovitostinemovitosti

» ATIPO vestavěné skříně. Šatní 
skříně, předsíně, šatny, vše na 
míru. Tel. 602 575 333, e-mail: 
atipo@centrum.cz.
» Nabízím vedení účetnictví 
v Blansku a zpracování daňových 
přiznání – Bc. Petra Novotná, tel. 

777 886 319, www.ucetnictvi-
blansko.cz.
» Autoškola Vacek – výuka a vý-
cvik pro skupiny A2 a B. Sleva pro 
studenty. Smetanova 4, Blansko, 
www.autoskola-vacek.cz, tel. 602 
377 385.

» Prodám byt 1+1 v Blansku na 
sídlišti Sever. Tel. 723 828 080.

» Koupím byt 2+1 v Blansku. Spě-
chá. Tel.: 739 967 371.

soukromá inzercesoukromá inzerce
» Plast. okno v/š 110×50 nové 
1.900 Kč, dřev. okno v/š 145×180 
dvojdílné 2.500 Kč. Míchačka 
staveb. 3.500 Kč, sbíječka 2.900 
Kč. Fiat Marea 1.6 kombi, rok 97, 
s novou STK za 25.000 Kč. Tel. 
605 529 478.
» Prodám SWING STEPPER 
60191/FEG191 s počítačem (dél-
ka tréninku, počet kroků, spo-

tř. kalorie). Nepoužívaný. Cena 
500 Kč. Tel. 727 943 720.
» Prodám manžel. postel z masiv-
ní borovice, noční stolky, pevný 
a pružný ortopedický rošt, lůžko 
š 180×200 cm. Pěkná, zachova-
lá, vhodná do bytu, na chalupu. 
Cena za komplet 8.000 Kč. Tel. 
725 719 917.

Advent v Blansku

Nemocnice Blansko podpořila akci 
na pomoc blanenskému psímu útulku

S Novým rokem vstupují v platnost změny v legislativě 
týkající se silničních motorových a přípojných vozidel 

Statistika základního školství 

Sport, který má smysl 1. stupeň: 142 tříd, 2 633 žáků
2. stupeň: 74 tříd, 1 512 žáků

Ve srovnání s předchozím 
školním rokem se počet žáků pl-
nících povinnou školní docházku 
zvýšil o 162, počet tříd se zvýšil 
o 9. Do 1. ročníku nastoupilo 597 
dětí, což je o 30 více ve srovnání 
s předcházejícím školním rokem. 
Nejvíce prvňáčků zahájilo nový 

školní rok na ZŠ Tomáše Garri-
gua Masaryka Blansko, Rodkov-
ského 2, a to 64. 

Nejpočetnějším ročníkem je 
právě 1. ročník (597 žáků), nej-
méně žáků je v 9. ročníku (332 
žáků). Podle počtu žáků je nej-
větší školou ZŠ Tomáše Garrigua 
Masaryka Blansko, Rodkovského 
2, ve které plní povinnou školní 

docházku 584 žáků 1. až 9. roční-
ku, nejmenší pak ZŠ Olomučany 
s 31 žáky 1. až 5. ročníku.

Na blanenských základ-
ních školách zahájilo školní rok 
2014/2015 v 75 třídách 1 587 
žáků, z toho bylo 223 prvňáčků. 
Počet tříd se ve srovnání s před-
chozím školním rokem zvýšil o 4, 
počet žáků se zvýšil o 70. Nejpo-
četnějším ročníkem je 1. ročník 
(223 žáků), nejméně žáků, a to 
133, je v 9. ročníku.

• odbor školství, kultury,
mládeže a tělovýchovy

Již třetím rokem organizují dvě 
nadšené dámy ve spolupráci s Útul-
kem pro psy Blansko malou pomoc 
pro pejsky, kteří neměli tolik štěstí 
a blanenský útulek se stal jejich do-
movem. Prostřednictvím sociální 
sítě oslovují své kamarády a každo-
ročně tak do útulku dovezou pár ki-
logramů krmiva a nějakou tu hrač-
ku. Rádi jsme nabídli pomoc tento 
úžasný projekt více zpropagovat 
a současně zřídit v naší nemocnici 
sběrné místo pro „dárky“. Obrátili 
jsme se s informací o možné pomo-
ci na naše zaměstnance i veřejnost, 
a to jak na plakátech v areálu ne-

mocnice, tak na facebookové strán-
ce Nemocnice Blansko.

V žádném případě jsme nečekali 
takovou vlnu solidarity a pomoci, 
která proběhla. Za šestnáct dní od 
zapojení Nemocnice Blansko do po-
moci útulku jste k nám do nemoc-
nice osobně donesli 487 kg žrádla 
a všeho ostatního, co pejsci mohou 
potřebovat. Toto úctyhodné množ-
ství krmiva zajistí útulku přibližně 
pět bezstarostných měsíců při pl-
ném stavu útulku, a to je vážně něco!

Za touto pomocí stojí spousta 
lidí, ať už anonymních dárců nebo 
těch, které dobře známe. Velmi si 
vážíme vaší pomoci a velice vám 
tímto děkujeme za vaše přispění.

• Bc. Kateřina Ostrá
tisková mluvčí

Po Novém roce musíte po kou-
pi vozidla přihlásit vůz na úřadě, 
kde bylo registrované, a to nej-
lépe za přítomnosti původního 
vlastníka. Pokud původní vlast-
ník nemá čas, je nutné mít s se-
bou jeho úředně ověřenou plnou 
moc. V registru tak již nebude 
moci existovat vozidlo, které za 
sebe původní vlastník odhlásil, 
ale nový jej už nedoregistroval.

Odborem 150 Ministerstva do-
pravy ČR byly zpracovány odpo-
vědi k častým otázkám ředitelem 
odboru Ing. Josefem Pokorným 
(Vzhledem k absenci prováděcího 
předpisu přetiskujeme jen některé 
znění odpovědí.):
A/ Mám vozidlo již 10 let v depo-
zitu, co musím po Novém roce 
učinit a co mi hrozí?

Pokud je k 01.01.2015 vozidlo 
déle než 18 měsíců v režimu do-
časného vyřazení vozidla z regis-
tru (hovorově v depozitu), pak se 
od 01.01.2015 na vozidlo pohlíží 
jako na vozidlo vyřazené z provozu 
(to je nový termín pro dočasné vy-
řazení, vozidlo vyřazené z provozu 
je možné opět uvést do provozu, 
SPZ jsou uloženy u úřadu, doba 
není časově omezená a musí být 
nahlášeno, kde se vozidlo nachází 

a za jakým účelem), je však nezbyt-
né do 12 měsíců (tj. do 31.12.2015) 
nahlásit úřadu místo, kde se vozi-
dlo nachází a účel využití, pokud 
se tak nestane, dojde k tzv. zániku 
vozidla, což je obdoba současné-
ho trvalého vyřazení vozidla z re-
gistru. U dlouhodobých depozitů 
je tudíž nezbytné do 31.12.2015 
oznámit úřadu tyto skutečnosti, 
jinak je vozidlo nevratně vyřazeno 
(zánik vozidla).
B/ Mám vozidlo v odhlášce (po-
lopřevodu) na sebe: Co musím 
učinit a co mi hrozí?

Vozidlo, které je k 01.01.2015 
v polopřevodu, bude po 01.07.2015 
považováno za zaniklé (trvale vyřa-
zeno), pokud jeho vlastník nepodá 
do 30.06.2015 žádost o zápis do 
registru na svoji osobu, jde opět 
o nevratný úkon zániku vozidla.
C/ Mám vozidlo v depozitu méně 
než 18 měsíců:

Pokud je vozidlo v depozitu do 
31.12.2014 méně než 18 měsíců, 
přechází automaticky do režimu 
vyřazení z provozu, trvá-li vyřaze-
ní silničního vozidla z provozu déle 
než 12 po sobě jdoucích kalendář-
ních měsíců, je vlastník vyřazené-
ho silničního vozidla povinen bez 
zbytečného odkladu po uplynutí 

této lhůty oznámit obecnímu úřadu 
obce s rozšířenou působností adre-
su místa, kde je vyřazené silniční 
vozidlo umístěno a účel jeho využití.
D/ Převody vozidel v depozitu:

V depozitu lze vozidlo převádět 
shodně jako vozidlo registrované, 
nepředkládá se zelená karta, pra-
videlná technická prohlídka není 
pro převod vyžadována, a to ani 
v případě převodu v depozitu ani 
při běžném převodu, vozidlo však 
nesmí být fyzicky provozováno, 
pokud nemá platnou technickou 
prohlídku, evidenční kontrola se 
při převodu vyžaduje vždy a nesmí 
být starší 14 dní.
E/ Vyřazení z registru (nová ob-
doba depozitu):

Vyřazení z provozu – nové po-
vinnosti:
1.  a) zabezpečit toto vozidlo tako-

vým způsobem, aby neohrožo-
valo nebo nepoškozovalo život-
ní prostředí, b) neodstraňovat 
podstatné části vyřazeného sil-
ničního vozidla, zejména karo-
serii s vyznačeným identifi kač-
ním číslem silničního vozidla 
a motor.

2.  Trvá-li vyřazení silničního vozi-
dla z provozu déle než 12 po sobě 
jdoucích kalendářních měsíců, 
je vlastník vyřazeného silniční-
ho vozidla povinen bez zbyteč-
ného odkladu po uplynutí této 
lhůty oznámit obecnímu úřadu 
obce s rozšířenou působností 
adresu místa, kde je vyřazené 

silniční vozidlo umístěno a účel 
jeho využití.

3.  Bylo-li silniční vozidlo odcizeno, 
požádá vlastník silničního vozi-
dla o jeho vyřazení z provozu bez 
zbytečného odkladu poté, co se 
o odcizení silničního vozidla do-
zvěděl; k žádosti přiloží policejní 
protokol.

F/ Zánik (vyřazení) vozidla:
Obecní úřad obce s rozšířenou 

působností zapíše zánik silničního 
vozidla v registru silničních vozidel 
na základě:
a)  žádosti vlastníka silničního vozi-

dla, pokud silniční vozidlo:
 1.  bylo předáno provozovateli za-

řízení ke sběru autovraků bez 
odstranění svých podstatných 
částí

 2.  bylo ekologicky zlikvidováno 
oprávněnou osobou v jiném 
členském státě, nebo

 3.  bylo zničeno, nebo došlo 
k oznámení obecního úřadu 
nebo vlastníka pozemní komu-
nikace, který předal silniční vo-
zidlo provozovateli zařízení ke 
sběru autovraků.

Zničením silničního motorové-
ho vozidla se rozumí takový stav sil-
ničního vozidla způsobený jeho ha-
várií, živelní pohromou nebo jiným 
obdobným způsobem, ve kterém 
vozidlo nelze předat provozovateli 
zařízení ke sběru autovraků; za zni-
čení silničního motorového vozidla 
se nepovažuje jeho rozebrání.

• odbor vnitřních věcí 

Do působnosti MěÚ Blansko patří 22 základních škol (z toho 
9 neúplných). Ve školním roce 2014/15 plní na základních 
školách povinnou školní docházku ve 216 třídách 4 145 žáků, 
z toho je 27 tříd a 385 žáků na neúplných základních školách. 

Nemocnice Blansko byla po-
žádána o pomoc Útulku pro 
psy Blansko a její vedení se 
rozhodlo tuto akci podpořit. 
Od loňského roku totiž v bla-
nenské nemocnici probíhá 
canisterapie. Ambra i Garia, 
canisterapeutičtí psi, jsou 
našim pacientům velmi nápo-
mocni, a tak na oplátku pros-
ba o pomoc pejskům v útulku 
nemohla zůstat nevyslyšena. 

Konec polopřevodů, ověřená plná moc a přihlášení vozidla pou-
ze v místě registrace, to jsou novinky, které vstoupily v platnost 
od 1. ledna roku 2015. Zákon č. 239/2013 nahrazuje dvanáct 
let starý zákon č. 56/2001 Sb. Centrální registr vozidel je plný 
aut s nejasným vlastníkem, a chystají se tak změny. 

Když se řekne vodní záchran-
ná služba, kdekdo si představí 
opálená těla v červených tre-
nýrkách. Něco na tom pravdy je, 
dělat tuto práci (či koníček, po-
kud chcete) ale především není 
tak jednoduché, jak by se mohlo 
zdát. Za hodinami dřiny ve vodě 
se skrývá velká zodpovědnost, 
která přichází v každé chvíli, 
když se někdo z jejích členů 
přiblíží jakékoli vodní hladině. 

Foto: Bohuslav Alexandr

V neděli 14. prosince vystoupili v kostele sv. Martina učitelé a žáci SZUŠ Blansko 
ve společném programu Vánoční muzicírování.  Foto: J. Franchi

Tradiční Vánoční koncert s číší vína zazněl na blanenském zámku 19. prosince 
v podání Brněnského rozhlasového orchestru lidových nástrojů BROLN.
  Foto: Ing. Miroslav Habeš 

Skauti rozdávali 23. prosince ve foyeru radnice betlémské světlo. V odpoledním 
doprovodném programu zaznělo mj. Zpívání Jezulátku v podání sboru dětí 
a mládeže MARTINI band.  Foto: J. Franchi

Vývoj od školního roku 2009/2010:

Školní rok 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15
Počet Tříd Žáků Tříd Žáků Tříd Žáků Tříd Žáků Tříd Žáků Tříd Žáků
1. stupeň 122 2136 127 2230 128 2307 132 2384 135 2527 142 2633
2. stupeň 80 1614 79 1549 74 1485 70 1453 72 1456 74 1512
Celkem 202 3750 206 3779 202 3792 202 3837 207 3983 216 4145

Základní školy v Blansku:

Školní rok 2009/10 2010/11 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15
Počet Tříd Žáků Tříd Žáků Tříd Žáků Tříd Žáků Tříd Žáků Tříd Žáků
1. stupeň 42 806 43 837 44 844 46 892 46 951 48 1002
2. stupeň 30 629 29 604 27 560 25 563 25 566 27 585
Celkem 72 1435 72 1441 71 1404 71 1455 71 1517 75 1587

Aby byli záchranáři na nečeka-
né okamžiky v praxi připravení, 
několikrát ročně mají možnost po-

měřit své síly na závodech. Místní 
skupina VZS ČČK Blansko se jako 
každoročně účastnila 15.11.2014 
soutěže „O pohár města Sokolo-
va“ a jeden pohár stříbrných od-
lesků si nejlepší mužské družstvo 
odvezlo.

Ani další dvě mužská družstva 
nezůstala o moc temp pozadu, žen-
skému družstvu štěstí příliš nepřá-
lo (skončilo čtvrté). V jednotlivcích 
se nejlépe umístil Michal Vondrá-
ček, který si vyplaval druhé místo.

Vodní záchranáři nezávodí 
v tradičních plaveckých disciplí-
nách. Základem je tříčlenné druž-
stvo, které závodí ve štafetách růz-
ných disciplín na 100 m (plavání 
ve ztížených podmínkách, s bře-

menem, s ploutvemi a dopomoc 
tonoucímu). K tomu také musí 
zvládnout simulaci kardiopul-
monální resuscitace v závislosti 
na zadané situaci.

Zanedlouho čeká místní zá-
chranáře klání ,,domácí“, které se 
uskuteční v druhé polovině února, 
tj. 28.02.2015, a závodníci zde bu-
dou muset všechny tyto plavecké 
disciplíny zvládnout v 250 metrech 
(čímž zveme!).

Většina oborů nám nabízí de-
fi nici způsobem 3S – pokud má 
něco charakterizovat vodní zá-
chranou službu, její náplň a kolek-
tiv, pak jsou to tyto – sport, srdce 
a spolupráce.

• Tereza Dostálová

číslo 1 < 714. ledna 2015



ZŠ A MŠ BLANSKO, SALMOVA 17 PO CELKOVÉ REVITALIZACI

CO NABÍZÍ ŠKOLA SVÝM ŽÁKŮM
Základní škola Salmova se nachází v jedné z nejklidnějších a nejbez-

pečnějších lokalit v Blansku. Přímo u školy je možnost parkování, zastávka 
MHD je 3 minuty od školy a děti nemusejí přecházet žádnou frekvento-
vanou komunikaci. Škola je rozčleněna na čtyři pavilony a díky tomuto 
rozdělení se podstatně méně šíří běžný školní hluk. Pavilon „A“ slouží 
dětem 1.–5. ročníku, v pavilonu „B“ se učí žáci 6.–9. ročníku a jsou zde 
umístěny odborné pracovny: fyziky a chemie, přírodopisu, informatiky, 
školní infocentrum, učebny jazyků, výtvarné a hudební výchovy a školní 
dílny. Postupně se dotváří čítárna. Velice oblíbenou, nově zrekonstruo-
vanou místností je cvičná kuchyně. Žáci v rámci výuky využívají dvě 
prostorné tělocvičny, hřiště s umělým povrchem, zrenovovanou školní 
zahradu s učebnou v přírodě a také atrium mezi pavilony s pískovištěm, 
relaxačními prvky, lavičkami, průlezkami a stoly pro stolní tenis. Velkou 
výhodou je blízkost areálu přehrady a okolních lesů.

VZDĚLÁVACÍ NABÍDKA ŠKOLY
Je podle vlastního školního vzdělávacího programu „Zdravá škola – 

škola pro život“ vyvážená. Záměrem školy je umístění nízkého počtu dětí 
do jednotlivých tříd 1. ročníku, který má největší vliv na dobré začlenění 
dítěte do školního prostředí a bezproblémový přechod z mateřské školy. 
Pro budoucí žáky 1. třídy škola pořádá edukativně – stimulační kurzy. Pro 
žáky se specifi ckými vzdělávacími potřebami pracuje řada dyslektických 
kroužků. Zároveň má škola zkušenosti i s výukou nadaných žáků podle 
individuálních plánů. Vedle běžné nabídky předmětů se žáci učí již od 
1. třídy angličtinu, od 4. ročníku informatiku a od 7. ročníku si pak volí 
další cizí jazyk. Od školního roku 2013–14 škola posílila hodinovou do-
taci pro přírodovědné předměty. Více času žáci věnují matematice, fyzice, 
zeměpisu a přírodopisu. Pro žáky 3. a 4. ročníku je zajištěna škola v příro-
dě. 5. ročníky jezdí každý rok zcela zdarma na týdenní výměnný pobyt do 
Prahy. Pro žáky 7. ročníku je organizován osmidenní lyžařský kurz. 8. roč-
níky jezdí na týdenní ekologický pobyt na Rychtě v Krásensku. Součástí 
výuky TV je ve 2. a 3. ročníku vždy 20 lekcí plavání. Pravidelná výuka je 
samozřejmě zpestřena různými tematickými exkurzemi a pobyty včetně 
zahraničních i jinými výchovnými a vzdělávacími pořady, které vhodně 
doplňují školní vzdělávací program.

VÝUKA JAZYKŮ
Angličtinu se žáci učí od 1. třídy a od 7. ročníku si volí další cizí jazyk 

mezi francouzštinou, němčinou a ruštinou. Ve škole se využívají moderní 
technologie a digitální učební materiály. Byl zahájen postupný přechod 
na novou moderní řadu interaktivních učebnic angličtiny. Od 3. tř. „Our 
Discovery Island“ a od 5. tř. „Discover English“. Jednou týdně se hodin 
AJ účastní rodilý mluvčí.

PŘÍPRAVNÁ TŘÍDA
Jako jediná škola v Blansku má škola přípravnou třídu. Ta je určena 

dětem, které za rok zahájí školní docházku, a dětem s odkladem. Do této 
třídy mohou rodiče přihlásit dítě na základě své žádosti a doporučení škol-
ského poradenského zařízení. Návštěva přípravné třídy je oproti docház-
ce do MŠ bezplatná. Předškoláci se po celý rok připravují na docházku 
do 1. třídy po stránce motorické, sociální i intelektové. Samozřejmostí je 
možnost navštěvovat ŠD a stravovat se ve školní jídelně. Podle kladných 
ohlasů rodičů a učitelek dětí z přípravné třídy budou tito žáci výborně 
připraveni na budoucí školní docházku.

ŠKOLNÍ DRUŽINA
Pro školní družinu slouží samostatné místnosti, což není zcela běžné 

na ostatních školách. Družina je otevřena od 06:30 a provoz končí v 16:30. 
Do ŠD škola přijímá všechny zájemce z 1.–5. tříd. Všechna oddělení 
družiny jsou vybavena speciálním nábytkem, odlišným od tříd. Činnost 
ŠD je velmi pestrá. Mimo klasické relaxační a odpočinkové funkce vy-
chovatelky organizují řadu zajímavých akcí: Bruslení na zimním stadio-
nu, návštěvy dopravního hřiště, solné jeskyně, workshopů v blanenské 
galerii, keramické dílny v DDM a mnoho dalších. Velice oblíbené jsou 
každoroční karneval, zájezd družiny do ZOO a EKO dílna ve středisku 
Lipka v Soběšicích. Maximum času děti tráví venku a pohybem. V rámci 
své činnosti využívají tělocvičny, hřiště i areál blízké přehrady. Velkou vý-
hodou umístění školních družin je blízkost školního dvora, kde si rodiče 
mohou děti přímo vyzvedávat.

 
TECHNICKÉ VYBAVENÍ ŠKOLY

Všechny kmenové třídy i odborné pracovny jsou vybaveny novými výš-
kově stavitelnými lavicemi. Školní nábytek je v  pastelových barvách a třídy 

díky tomu působí vesele. Ve třídách je nový moderní nábytek v barvách, 
které ladí k ostatnímu vybavení. Celá škola je osazena bílými ekologický-
mi tabulemi (píše se fi xy), díky tomu se výrazně snížila prašnost ve třídách 
a děti trpící alergiemi nemají potíže. Ve dvou PC učebnách je 36 počítačů. 
Pro práci především na prvním stupni slouží 3 interaktivní tabule. Pro mo-
derní výuku se ve škole používají dataprojektory, které jsou v současné době 

nainstalovány ve všech učebnách 1. stupně a ve více než polovině učeben 
2. stupně. Výhledově škola plánuje osadit dataprojektory do všech tříd. Celá 
škola je pokryta wifi  signálem. Připojení k internetu mohou využívat žáci 
i učitelé. Dvě prostorné tělocvičny jsou vybaveny kvalitním a moderním 
nářadím a náčiním. K relaxaci o přestávkách slouží ribstoly a šplhací sítě, 
které jsou umístěny na respiriích před třídami. K relaxaci v letním období 
o dvou delších přestávkách žáci využívají atrium mezi pavilony 1. a 2. stupně. 

ZDRAVÁ ŠKOLA – STRAVOVÁNÍ
Ve škole je dlouhodobě podporován zdravý životní styl a zdravá výži-

va. K tomuto návyku jsou žáci pravidelně vedeni v předmětu Výchova ke 
zdraví a každoročně při celoškolním projektu „Den zdraví“. Školní jídelna 
nabízí výběr ze dvou jídel, letos je na prvním místě v jídelníčku vždy to 
jídlo, které více odpovídá požadavkům zdravé výživy. Jídelna je prostor-
ná, světlá, vybavená novými stoly a židlemi. Škola je od začátku zapoje-
na v celostátních projektech „Školní mléko“ a „Ovoce do škol“. Ve škole 
je v provozu bufet a vedení školy pravidelně probírá s nájemcem složení 
sortimentu, aby odpovídal co nejvíce zásadám zdravé výživy.

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY A SPORT
Ve škole letos pracuje vysoký počet zájmových útvarů. Jsou rozděleny 

do dvou kategorií a snad každý žák si může vybrat kroužek podle svého 
zájmu. Vlastní kroužky, které organizují a vedou učitelé, jsou: Sportovní, 
Happy ball, Baseball, Volejbal, Florbal, Šikovné ručičky, Mladý výtvarník, 
Robotický – Lego, Klub nadaných dětí, Let´s talk, Minivařečka, Dopravní, 
Přírodovědný, Šachový, Relaxační – solná jeskyně. Dále škola poskytuje 
prostory pro kroužky externích organizací: Věda nás baví, Taneční, Bo-
jových umění. Ve škole je dlouhodobě velmi populární baseball a mnoho 
žáků školy již reprezentovalo ČR v tomto sportu v různých věkových ka-
tegoriích. Od příštího školního roku by se škola ve spolupráci se svazem 
biatlonu chtěla výrazněji zaměřit také na tento sport.

PROJEKTY ŠKOLY
Škola má několik vlastních projektů a také je zapojena do některých pro-

jektů jako partner. Vlastní projekty: „Zdravá škola“, tento projekt byl letos 
inovován a sestaven program na další tři roky. „Rodiče vítáni“ – škola splnila 
kritéria pro zařazení do sítě škol vstřícných k rodičům. „Spolužáci a kamarádi“ 
je projekt zaměřený na partnerství nejstarších a nejmladších žáků. „Třídím, 
třídíš, třidíme“ je ekologický projekt. V rámci něho byly třídy vybaveny malý-
mi kontejnery na papír a plasty, které slouží k recyklaci. Partnerské projekty: 
„Zdravě a bezpečně v Jihomoravském kraji“ je zaměřen na podporu zdravého 
životního stylu. Je zdrojem pro fi nancování vybraných zájmových kroužků, 
vícedenních pobytů, Dne zdraví, Pochodu pro zdravé srdce, výukových pro-
gramů pro žáky a dalšího vzdělávání pedagogů. „Podpora přírodovědného 
vzdělávání“ – jako partner Gymnázia Blansko je škola zapojena v dlouhodobé 
soutěži, pravidelných workshopech a také na vícedenních pobytech. „Šikovné 
ruce“ – partner SŠ a SOU TEGA Blansko s účastí na soutěžích v technické 
tvořivosti, dovednostech a exkurzích do výrobních podniků. „Cizí jazyky 
pro život“ – partner Národního institutu dalšího vzdělávání NIDV, kde ško-
la získala rodilého mluvčího pro hodiny angličtiny, jazykové vzdělávání pro 
pedagogy a pomoc při navázání zahraniční spolupráce. 

WORKSHOPY PRO RODIČE
Stalo se již tradicí, že škola organizuje různé společné akce pro děti s ro-

diči. Pravidelně se jedná o tvořivou schůzku prvňáčků a jejich rodičů, na 
které společně vyrábí malé divadélko. Každoročně je velký zájem o vánoční 
i velikonoční dílnu. Velkou oblibu získal i „Stonožkový jarmark“. Na těchto 
akcích se vždy sejdou rodiče se svými dětmi a učitelkami a společně vyrobí 
různé ozdoby, které si pak odnesou domů. Podle ohlasů rodičů má tato čin-
nost školy velký úspěch.

AKCE PRO VEŘEJNOST
Každoročně škola pořádá interaktivní Den otevřených dveří. Tradice byla 

zahájena před několika lety, kdy se DOD konal u příležitosti státního svátku 
17. listopadu. Termín se osvědčil, a tak se DOD koná i nadále v tento den. 
Výjimkou je letošní rok, kdy nebylo možné kvůli dokončování revitalizace 
v tomto termínu pokračovat, proto byl přesunut na10.01.2015. DOD se účastní 
všichni učitelé a mnoho žáků školy, kteří zajišťují jednotlivá stanoviště a pro-
vádění návštěv školou. Během hodiny až dvou mohou návštěvníci poznat, co 
vše se ve škole děje, jak učitelé pracují a co připravují pro své žáky. Dlouhou 
tradici mají rovněž návštěvy předškoláků z blanenských MŠ ve škole. Děti se 
aktivně účastní práce v 1. třídě, vyzkouší si práci s interaktivní tabulí, pokusí 
se něco nakreslit v počítačovém programu a vyzkouší si velkou tělocvičnu.

PRO 2015–2016 ŠKOLA PLÁNUJE
•  v prvních třídách budou učitelkami Mgr. Irena Szabová a Mgr. Leona Havířová
•  pokračování jedné nebo dvou přípravných tříd podle zájmu rodičů
•  nabídka míst ve ŠD pro děti do 5. ročníku
•  nákup moderních učebnic a školních pomůcek 
•  větší využití výpočetní techniky, dataprojektorů a internetu ve všech před-

mětech
•  další zkvalitnění a modernizace vybavení učeben i kabinetů
•  rekonstrukce kotelny, která bude osazena tepelnými čerpadly
•  renovaci umělé trávy na školním hřišti včetně výměny ochranných sítí 

Další informace o škole lze získat na:
www.zssalmova.cz, tel.: 516 499 551–3 nebo osobně.

Během půlroční rekonstrukce, která byla dokončena v prosinci, se proinvestovalo 24 milionů korun. O investici se podělilo Město Blansko a OPŽP. V budově byla vyměněna všechna okna 
a dveře. Skleněné výplně ve třídách, na chodbách a v tělocvičnách byly nahrazeny vyzdívkami. Okna s izolačními trojskly jsou opatřena novými žaluziemi. Proběhlo zateplení a izolace 
střech na pavilonu tělocvičen a dvou spojovacích krčků. Obvodový plášť budovy byl zateplen 20 cm silným polystyrenem a škola získala novou barevnou fasádu. Touto stavbou se výraz-
ně zlepšila tepelná pohoda ve škole a dojde k velkým úsporám ve vytápění. Díky osazení celé budovy novými dveřmi má škola dokonalé zabezpečení před vniknutím cizích osob do školy. 

Vychází 2× měsíčně. V nákladu 9 530 výtisků je dodáván zdarma do schránek domácností a fi rem v Blansku a jeho městských částech. Vydává KSMB, Hybešova 1, 
678 01 Blansko, tel. 516 412 155, fax 516 414 760, e-mail: zpravodaj@blansko.cz, IČ: 163848. Šéfredaktor Jaroslav Jeřábek, redaktor Stanislav Mrázek, 

e-mail: mrazek@blansko.cz, redaktorka Jana Franchi, e-mail: franchi@blansko.cz. Registrační číslo MK E 11489. Nevyžádané příspěvky se nevracejí, za obsahovou správnost materiálů ručí autoři. Sazba 
Ideal studio Brno, tisk VLTAVA-LABE-PRESS, a. s. – tiskárna Novotisk Olomouc. Přehled uzávěrek jednotlivých vydání na www.blansko.cz/media/zpravodaj-mesta-blanska/ . Tiskové chyby vyhrazeny.

Zpravodaj města BlanskaZpravodaj města Blanska

8 > číslo 1 14. ledna 2015



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Euroscale Coated v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.6
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 100
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FEFF005b004f00640076006f007a0065006e0020006f006400200027005b004b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b005d0027005d0020005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b0020006e0061002000730074006f006c006e00ed006300680020007400690073006b00e10072006e00e100630068002000610020006e00e1007400690073006b006f007600fd006300680020007a0061015900ed007a0065006e00ed00630068002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


